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Odotamme innolla tapaamista 
Alihankinta-messuilla, 

tervetuloa osastollemme D340. 
Nähdään pian!



PÄÄKIRJOITUS

ALUSSA MESSUHALLIT eivät olleet autioita ja tyhjiä. Torstaina 12.3.2020 
hallit alkoivat tyhjentyä itsestään, kunnes tieto PlastExpo Nordic -mes-
sujen sulkemisesta tuntia suunniteltua aiemmin hiljensi messut lo-
pullisesti. Messuhallit ovat olleet sen jälkeen autioita ja tyhjiä, kun 
Suomessa ei ole saanut järjestää isoja, eikä oikein pienempiäkään 
messuja. Mutta sen päivämäärän jälkeen on senkin edestä peruttu tai 
siirretty ja sitten taas siirretty tai peruttu lukemattomia konsertteja, 
messuja, juhlia, matkoja ja muita tapahtumia, joissa ihmiset yleensä 
tapaavat toisiaan.

Monen mielestä rajoituksia on ollut liikaa. Monen mielestä niitä on 
ollut liian vähän. Päättäjillä kaikissa maissa on ollut lähes mahdoton 
tehtävä tasapainoilla pandemian keskellä yrittäen tehdä oikeita pää-
töksiä, jotka kuitenkin ovat aina jonkun mielestä ehdottoman vääriä. 
Tehtävää ovat vaikeuttaneet ja vaikeuttavat edelleen virusvariantit, 
joiden vuoksi Suomenkaan tilanne ei kesän aikana kehittynyt toivot-
tuun suuntaan. Tässäkään vaiheessa ei ole riittävästi tietoa, mitkä pää-
tökset ovat olleet oikeasti järkeviä ja tarpeellisia. Varmasti muutaman 
vuoden päästä ollaan siinä suhteessa viisaampia. Mutta virusasiantun-
tijoita, omasta mielestään, on maailmassa paljon. Suomessakin heitä 
on tuhansia, ellei miljoonia. 

Rajoituksissa on turhauttanut monesti niiden epäjohdonmukaisuus 
ja epäloogisuus. Baarissa ja terassilla on saanut heilua vapaasti, mutta 
vasta trubaduurin laulaminen samoissa tiloissa on tehnyt siitä vaaral-
lista ja kiellettyä. Kaupoissa ja ostoskeskuksissa taas on ollut lähes 
kaikki sallittua kaiken aikaa. Lasten ryhmäharrastaminen taas oli 
ehdottoman kiellettyä pitkään. Monen palveluyrittäjän ja tapahtuma-
järjestäjän tulevaisuudenusko on ollut koetuksella epävarmuuden ja 
jatkuvasti muuttuvien rajoitusten keskellä. Useimmat ymmärtävät ra-
joituksia ja hyväksyvät ne, jos ne vain ovat mahdollisimman tasapuo-
lisia. Tulevaisuudennäkymän pitäisi olla myös pidempi kuin seuraava 
päivä, jolloin kaikki voi taas muuttua, kun tapausten vähentyessä tai 
lisääntyessä hypitään leviämisvaiheen ja kiihtymisvaiheen välillä. Ei 
tarvitse ihmetellä, jos yrittäjät siirtyvät suoraan hiiltymisvaiheeseen. 

Puolentoista vuoden ajan myös Muoviyhdistys on joutunut sopeutu-
maan vallitsevaan tilanteeseen. Fyysisiä tapahtumia ei ole juuri ollut, 
golf-tapahtumia lukuun ottamatta. Poikkeuksellisesti onnistuimme jär-
jestämään Ekstruusiopäivät lähes normaalisti viime vuoden elokuus-
sa, jolloin aika sattuikin olemaan juuri oikea. Webinaareja olemme 
mekin päässeet järjestämään. Yhdistyksemme tehtävä on kuitenkin 
yhdistää ja verkon välityksellä sen tehtävän toteuttaminen ei oikein 
yhtä hyvin onnistu. 

Muoviyhdistys aikoo järjestää jatkossakin messumatkoja ja fyysisiä 
tapahtumia aivan kuten ennenkin. Tätä kirjoittaessa on tietona, että 
Alihankinta-messut järjestetään suunnitellusti. Tänä vuonna on jo mes-
suja siirretty hyvin lyhyelläkin varoitusajalla, joten toivottavasti tätä 
lehteä jaetaan suunnitellusti Alihankinta-messujen yhteydessä. Lähes 
kaikilla on varmasti messuilla jo kaksi rokotusta saatuina, joten nykytie-
tämyksellä erityistä vaaraa messuilemisesta ei pitäisi kenellekään olla.

Fakuma-messumatkan järjestämme lokakuussa Friedichshafeniin 
entiseen tapaan, kunhan ei tule viime hetken yllätyksiä. Baden-

Tapahtukoon tapahtumat
Württembergin osavaltio teki kesäkuun lopussa päätöksen, että kon-
sertteja, tapahtumia ja messuja saa järjestää riippumatta kulloisenkin 
ajankohdan uusien koronatapausten lukumäärästä. Messuille tulee 
kuitenkin tarkat hygieniaohjeistukset. Maskien ja desinfektioainei-
den käytön lisäksi vaaditaan todistusta kahdesta rokotuksesta (EU-
hyväksytty rokote), tai maksimissaan 24 tuntia vanhaa negatiivista 
testitulosta, tai todistusta sairastetusta koronasta yhdestä kuuteen 
kuukautta ennen messuja. Tapahtumien turvalliseen avaamiseen 
on keinoja, ja maailmalla eri vaihtoehtoja on tutkittu aktiivisesti. 
Suomessa tunnutaan pohdittavan ensin kauan, jotta voidaan perustaa 
työryhmä pohtimaan asiaa vielä kauemmin. Lopulta täällä tehdään sa-
mat päätökset kuin muualla maailmassa. Näin kävi maskienkin osalta. 

PlastExpo Nordic -messut järjestetään taas samalla konseptilla kuin 
viimeksi, 16.–17.3.2022. Edelliset messut olivat hyvä lähtölaukaus, 
ja odotettavissa on varmasti hyvä tapahtuma tälläkin kertaa. Ensi 
vuonna on taas vierähtänyt kolme vuotta edellisistä K-Messuista, ja 
niille messuille Muoviyhdistys järjestää myös matkan ensi vuoden 
lokakuussa. Viime messuilla oli erittäin vahvasti painotettuina muo-
vien kiertotalousteemat. Sen vähempää niitä ei varmasti painoteta 
seuraavallakaan kertaa.

Viime aikoina maailmalta 
on kuulunut ikäviä uutisia. 
Olkaamme onnellisia, että 
tapahtumiemme järjestämis-
haasteet ovat maailman mit-
takaavassa kuitenkin pik-
kuasioita. Afganistanissa 
on ihan toisenlaiset rajoi-
tukset kuin täällä. 

Nähdään Alihankinta-
messuilla. Toivottavasti 
jo tänä vuonna.

Vesa Taitto
Muovi yhdistyksen 
toimitusjohtaja
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O len toiminut muovialan opettajana 30 
vuotta. Aloitin opettajan työni Lahden 
Muotoiluinstituutin (LMI) aikuiskou-

lutuksen vetäjänä. Opetusta järjestettiin mm. 
teollisille ja käsityömuotoilijoille sekä huone-
kalusuunnittelijoille. Löysin opettajahuoneen 
kirjahyllystä OPM:n mietinnön 80-luvun lopul-
ta. Mietintö oli muovikoulutuksen tutkinnon 
perustamisesta Suomeen. Koulutusta ei tuol-
loin kuitenkaan vielä aloitettu.

Neljän vuoden LMI:n työni lisäksi suoritin 
työn ohessa ammatillisen opettajatutkinnon. 
Kolmen vuoden päästä valmistuin lisäksi 
muovi-insinööriksi Lahden ammattikorkea-
koulusta. Samaan aikaan, vuonna 1994 tehtiin laki ammatillisesta 
koulutuksesta. Lain idea perustui Saksan koulutusjärjestelmään, op-
pipoika > kisälli > mestari. Ne nimettiin perus (pt)-, ammatti (at)- ja 
erikoisammattitutkinnoiksi (eat).

Minut palkattiin Lahden ammatti-instituutin (LAI) muoviopet-
tajaksi. Aloitimme vuonna 1997 yhteistyönä Nastolassa sijaitse-
van Muovipoli Oy:n (Uponor Oy) kanssa ESR-rahoituksella Suomen 
ensimmäisen muovimekaanikon ammattitutkinnon koulutuksen. 
Seuraavana vuonna LAI:n viimeinen rehtori, Vesa Raitaniemi tuli aa-
mulla töihin ja sanoi: ” Timo, minä myin sinut Vaasaan”. Vaasassa 
Primo Finland Oy:ssä koottiin seuraava muovimekaanikon ammatti-
tutkinnon ryhmä. Siitä saakka olen myös Primolla kouluttanut työn-
tekijöitä, niin ammattitutkinnon kuin erikoisammattitutkinnon osalta.

Ennen em. tutkintoihin johtavia koulutuksia muovikursseja jär-
jestivät Suomessa mm. AEL, Rastor ja Muoviyhdistys ry. 2000-luvun 
alussa aikuiskoulutusta oli järjestämässä toistakymmentä oppilaitos-
ta. Lisäksi vuonna 2000 aloitettiin toisen asteen muovi- ja kumitek-
niikan perustutkinto. Koulutuksen järjestäjiä tuolloin olivat LAI:n li-
säksi, Joensuu, Kuopio, Jämsänkoski ja Vammalassa kumitekniikan 
suuntautuminen. Myöhemmin koulutusta alettiin järjestämään myös 
Tredussa, ensin Nokialla ja sitten Tampereella.

Näiden viiden oppilaitoksen lisäksi aikuiskoulutusta järjestivät ai-
nakin AEL, Edupoli, JAKK, Uusikaupunki, Salo ja Kokkola.

Nuorisopuolen toisen asteen perustutkintoa järjestävät enää 
Koulutuskeskus Salpaus (ennen LAI),Tredu ja Riveria. Tutkinnon ni-
mi on kone- ja tuotantotekniikan tai prosessiteollisuuden perustut-
kinto. Samat oppilaitokset tarjoavat lisäksi muovin aikuiskoulutusta. 
Aikuiskouluttajat ovat Suomesta lähes kokonaan kadonneet. Enää 
Tredu, WinNova ja Riveria Joensuussa tarjoavat tätä koulutusta.

Keväällä 2020 Salpaus ilmoitti, että se lopettaa muovin aikuiskou-
lutuksen. Onneksi kuitenkin syksyllä 2020 Länsirannikon koulutus 
Oy WinNova Raumalla tarttui hienosti uuden, tuotantotekniikan am-
mattitutkinnon (muovi- ja kumitekniikan osaamisala) järjestämiseen 
oppisopimuskoulutuksena. Soitin WinNovalle, esittelin itseni ja kysyin, 
että onko heillä ko. tutkintoon muovialan opettajaa. Ei ollut, jolloin 
minä vastasin, että nyt on. Kävin keskusteluja koulutuspäällikkö Kari 
Laineen ja koulutusvastaava Ilkka Kallion kanssa tutkinnon järjestämi-
sestä, tein alustavan opetusohjelman ja näyttösuunnitelman. Mukaan 

Näkemyksiä ja kokemuksia muovialan 
koulutuksesta Suomessa

oppisopimuspohjaiseen koulutukseen lähti 10 
yritystä ja 15 opiskelijaa. Marraskuussa aloitet-
tiin koulutus ja WinNova palkkasi minut tut-
kinnon muoviopettajaksi. Valitettavan koronan 
takia meillä ei ole ollut kuin yksi lähipäivä, sil-
loin kun aloitimme tutkinnon vetämisen eli 
27.11.2020. Kaikki muut koulutuspäivät ovat 
olleet Teams etäpäiviä. Sillä tavalla jatkamme 
toistaiseksi. En pidä tästä opetusmuodosta pal-
joakaan, eivätkä siitä pidä oppijatkaan, mutta 
tähän on sopeuduttava.

Tutkintoon johtavan koulutuksen lisäksi 
pitäisi tänä syksynä alkaa myös täsmäkoulu-
tus Tapani Småttin Finbeltin (MEDU) kanssa 

Saarijärven Serreksellä. Sen alkaminen riippuu koronatilanteesta. Toinen 
muovin täsmäkoulutus olisi myös tarkoitus aloittaa Coreplastilla Laitilassa. 
Eat:a voi opiskella työnjohdollisella ja tuotesuunnittelun sektoreilla.

Tämän hetken muovikoulutustilanne Suomessa ei ole enää niin 
hyvä kuin se oli vielä muutama vuosi sitten. Sen kehittyminen lähi-
vuosina jää arvailujen varaan. Suomessa on lähes 12 000 muovialan 
työntekijää, joista vain noin 1 300 on suorittanut jonkun tutkinnon. 
Luulisi kentällä siis olevan tarvetta koulutukselle vielä paljonkin.

Muovialan työntekijöille on eduksi, jos he tuntevat eri muovilajit, 
niiden ominaisuudet ja käyttäytymisen valmistusprosessissa, polyme-
roinnin, eri valmistusmenetelmät, jälkityöstö-, liittämis- ja testausme-
netelmät. Hyötyä on myös muovialan sanaston ja muovien kierrätyk-
sen perusteiden ymmärtämisestä.

Ihmisille ja etenkin muovialan työntekijöille on eduksi, jopa vaatimuk-
sena, että he tietävät muovien monet mahdollisuudet, niiden usein jopa 
ylivertaiset ominaisuudet verrattuna moniin muihin materiaaleihin.Olen 
lisäksi ottanut käyttöön sellaisen termin kuin muovialan yleissivistys.

Mitalilla on aina kaksi puolta, niin tässäkin tapauksessa: Muovia, 
kuten muitakin materiaaleja on käytettävä periaatteella

oikea materiaali oikeaan paikkaan!

Kaiken negatiivisen tietotulvan kohdalla muovi on jäänyt median 
tallaamaksi — ei siis ole ihme, että myöskään nuoria ei enää 2010 jäl-
keen ole muovialan opinnot juuri kiinnostaneet.

On jalkauduttava peruskouluihin ja lukioihin, ja viestittävä muu-
tenkin muovien hyödyistä. Muoviteollisuus ry ja Muoviyhdistys ry 
ovat tässä kohtaa olleet esimerkillisiä!

On myös jalkauduttava muoviyrityksiin ja perusteltava heille muovi-
koulutuksen tärkeys yrityksien menestyksen tiellä — on keskusteltava 
ja rakennettava sellaisia opintokokonaisuuksia, josta yrityksille on hyö-
tyä. Tästä taannoinen Kuopion rekrytointikoulutus on oiva esimerkki!

Muoviyritykset voivat omalta osaltaan vaikuttaa alan mediaan ja 
painottaa muovituotteiden hyödyllisyyttä.

Ehkä helpommin sanottu kuin tehty, mutta mitä muutakaan me 
voimme tehdä?

OI MUOVI!
Timothy de la Plastica

Kuva: Vesa Taitto
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Kasvuhakuinen Leomuovi 
laajentaa osaamistaan 
Teksti: Vesa Taitto  Kuvat: Vesa Taitto, Leomuovi Oy, Block Solutions Oy

Leomuovi on kasvanut voimakkaasti viime vuosina 
ja tämäkään vuosi ei tee poikkeusta. Toukokuussa 
Leomuovi osti enemmistön VS-Automaatio 
Oy:n osakekannasta, mikä tuo konsernille uusia 
mahdollisuuksia.

Leomuovi Oy perustettiin vuonna 1984, jolloin Leo Koskinen osti 
Lapinleimun muoviliiketoiminnan. Risto Kalliaisesta, Leomuovin 
myynnistä ja markkinoinnista vastaavasta toimitusjohtajasta, tuli yri-
tyksen pääomistaja 20 vuotta sitten eli vuonna 2001. Tuotannosta ja 
teknologiasta vastaava Sami Rantala tuli mukaan omistajaksi vuon-
na 2004. Kalliaisen johdolla Leomuovi on kasvanut ja kehittynyt eri-
tyisesti kasvustrategian ansiosta, jossa ytimenä on ollut osaamista ja 
kapasiteettia lisäävät liiketoimintakaupat.

— Toukokuussa Leomuovi-konsernin osaksi tuli VS-Automaatio 
Oy Uudestakaupungista, kun ostimme osake-enemmistön. Eerik 

Viinikkala on edelleen omistajana. Nyt meitä voi oikeasti kutsua 
palvelutaloksi, koska pystymme tarjoamaan paljon kapasiteettia ja 
osaamista monilta eri alueilta. Olemme myös maantieteellisesti lähem-
pänä monia asiakkaita, ja lisäkapasiteetti tuo joustavuutta ja mahdol-
lista optimoida toimintaamme. Ja tietysti saimme tämän myötä laajen-
nettua asiakaskuntaamme, painottaa Risto Kalliainen.

— VS-Automaation myötä saimme lisää automaatio-osaamista ja 
erityisesti isojen kappaleiden valmistusosaamista ja -kapasiteettia. 
Kaiken kaikkiaan pystymme konsernin sisällä tarjoamaan asiakkaille 
hyvin monipuolista osaamista; mm. ahtopuristusta, kumikappaleiden 
valmistusta, PU-tiivistystä, painatusta, kokoonpanoa sekä muottisuun-
nittelua ja -valmistusta, kertoo Sami Rantala.

Kovia myyntituloksia mielenkiintoisina aikoina
Leomuovilla on monipuolinen ja iso asiakaskunta, joka koostuu yk-
sittäisistä asiakkaista aina isoihin teollisuusyrityksiin, joita on mm. 
elektroniikka-, huonekalu- ja ilmankäsittelyteollisuudessa. 

— Onhan tässä eletty hyvin erikoisia ja mielenkiintoisia aikoja vii-

Evermaticin hitsausmaskeja valmistetaan ammattilaiskäyttöön. (kuva Leomuovi Oy)
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me vuoden muovimessujen loppumisesta lähtien. Viime vuoden ke-
väällä kysyntä tyrehtyi, mutta saimme kurottua menetetyn myynnin 
viimeisellä kvartaalilla ja vuodesta tulikin loppujen lopuksi oikein 
hyvä. Venäjän kauppa on ollut meille hyvin tärkeää, ja uskomme sen 
lähtevän taas paremmin käyntiin, kun koronapandemia aikanaan hel-
pottaa. Tänä vuonna on tietysti hankaloittanut meidänkin toimintaa 
poikkeuksellinen raaka-ainemarkkinatilanne, mutta näyttäisi siltä, 
että tilanne valtamuoveissa olisi stabilisoitumassa. Tästä vuodesta pi-
täisi tulla meille jälleen ennätysvuosi, uskoo Kalliainen.

— Myyntiämme on vauhdittamassa myös uudet tuotteet. Ostimme 
Evermaticin maskibisneksen eli valikoimassamme on nyt myös am-
mattilaiskäyttöön tarkoitetut hitsausmaskit. Helmikuussa hankimme 
Velsia Oy:n, joka valmistaa kukkatukia ja lintujen ruokinta-automaat-
teja. Kaikki toiminta siirrettiin Leomuoville Akaaseen. Kaiken kaik-
kiaan myynti on vetänyt meillä hyvin kaikilla liiketoiminta-alueilla.

Vastuullisia tuotteita mennyt Indonesiaan asti
PlastExpo Nordic -messujen yhteydessä maaliskuussa 2020 järjestet-
tiin vastuullisuuskilpailu, jonka voitti ylöjärveläinen Block Solutions 
Oy. He ovat kehittäneet kevyisiin palikoihin perustuvan järjestelmän, 
jolla rakennetaan kierrätettävästä biokomposiittikappaleista (uusio-
muovia + kuitua) lego-palikoiden tavoin rakennuksia. Pystyttäminen 
onnistuu helposti ja nopeasti, päivän aikana saadaan aikaiseksi 
runko noin 100 neliöiselle talolle. Modulaarisilla ratkaisuilla raken-
nukset ovat helposti purettavissa ja siirrettävissä uudelleen pysty-
tettäväksi muualla. Tämä ei ole jäänyt pelkäksi ideaksi, vaan Block 
Solutionsin ratkaisuista on saatu konkretiaa, esimerkiksi koulupro-
jekti Indonesiassa. Ratkaisuissa yhdistyvät vastuullisuuden monet 
osa-alueet ympäristövastuusta sosiaaliseen vastuuseen. 

— Meillä alkoi itse asiassa yhteistyö PlastExpo -messuilla, ja siitä 
lähtien yhteistyö on tiivistynyt. Kesällä siirrettiin Blockin muotit VS-
Automaatiolle, mikä palvelee paremmin asiakkaiden tarpeita. Tämä 
on konkreettinen esimerkki joustavuudesta, mitä saamme kasvun 
myötä. Yhteistyö Block Solutionsin kanssa on tuonut meille myös pal-

Sami Rantala ja Risto Kalliainen

Block Solutionsin ratkaisulla on rakennettu koulu Indonesiassa. Blocksit ruiskuvalettu 
VS-Automaatiolla. (kuva Block Solutions)

Leomuovi-konsernilla on yli 80 ruiskuvalukonetta. (kuva Leomuovi Oy)

jon positiivista julkisuutta ja tehtaallamme on vieraillut useita kovan 
tason poliittisia päättäjiä, sanoo Kalliainen.

— Arvostamme innovatiivisia tapoja toimia, ja haemme sitä kaut-
ta uutta ja kehittyvää markkinaa globaalisti. Saimme lisää kustan-
nustehokkuutta logistiikkaan, kun blocksien valmistusta siirrettiin 
Uuteenkaupunkiin. Rauman sataman kautta tuotteitamme lähtee ym-
päri maailmaa.  Yhteistyömme Leomuovin kanssa on ollut hedelmäl-
listä ja mutkatonta. Risto Kalliaisen kanssa on ollut helppo asioida 
ja tehdä yhteistyötä, kertoo Block Solutions Oy:n perustaja Markus 
Silfverberg. 

Kasvua on haluttu ja saatu
Leomuovi on kasvanut viime vuosina erityisesti kasvustrategiaan pe-
rustuvien liiketoimintakauppojen myötä. Näistä merkittävimpiä ovat 
olleet WM-Plast Oy (2018) ja tänä vuonna VS-Automaatio Oy. 

— Tänä vuonna meillä on tavoitteena saada konsernissa yli 12 miljoo-
nan euron liikevaihto. Siihen on hyvät mahdollisuudet. Kapasiteetista 
sen ei pitäisi jäädä kiinni, kun meillä on nyt yli 80 ruiskuvalukonetta. 
Jokaisella yksiköllä on omat vahvuusalueensa ja osaamisensa, ja ne 
tukevat toisiaan, sanoo Risto Kalliainen. 

— Meidät on valittu mukaan isosta joukosta mukaan Kasvu Openiin 
(Pirkanmaan Kasvupolku), jossa saamme muiden kasvuyritysten tavoin 
sparrausta kasvumme tukemiseksi. Meidän vahvuutenamme mukaan 
pääsyssä olivat näytöt kasvusta sekä kyvykkyys, halukkuus ja poten-
tiaali kasvuun. Tarkoituksena on tietysti, että kasvumme ei jää tähän. 
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T ässä kirjoituksessa tuon tervehdyksen Composites United 
Switzerlandin kesällä järjestämästä webinaarista, jonka otsik-
kona oli Composites and Sustainablity. Kolmen päivän webi-

naarissa raapaistiin tätä laajaa aihealuetta pääosin tuotesuunnittelun 
ja tekniikkakehityksen näkökulmista unohtamatta biopohjaisten raa-
ka-aineiden käyttömahdollisuuksia. 

Muovikomposiittialan kestävän kehityksen haasteet liittyvät se-
kä kuituihin että matriisihartseihin. Kuitujen laatu heikkenee mer-
kittävästi kierrätettäessä ja esimerkiksi hiilikuidun valmistaminen 
vaatii paljon energiaa. Lisäksi hiilikuidun raaka-aine PAN ei ole 
ekologinen ratkaisu. Kertamuovihartsien haasteina voidaan pitää 
sitä, että niitä on vaikea korjata, työstää uudelleen tai kierrättää. 
Muovikomposiittituotteiden kierrättämistä niin, että tuote/rakenne 
säilyy, mietitään myös jatkuvasti.

Espanjalaisen AIMPLAS-tutkimuskeskuksen esitys käsitteli suur-
ten, käyttöikänsä loppuun tulevien muovikomposiittituotteiden kier-
rätysproblematiikkaa. Lasketaan, että Euroopassa tulee puolet 146 
GW:n tuulimyllyistä käyttöikänsä päähän vuonna 2030. Samaan ai-
kaan maailman laajuisesti 10 000 lentokonetta poistuu käytöstä. Tämä 
tarkoittaa sitä, että alle kymmenen vuoden kuluttua maailmassa on 
todella suuri määrä komposiittijätettä, jonka kierrätyskäsittelyyn ei 
tänä päivänä vielä ole olemassa ratkaisua riittävän suuressa mitta-
kaavassa. 

Yhtenä kierrätysratkaisuna esitettiin komposiittijätteen käyttä-
mistä keraamisten laattojen, lasitteiden ja musteiden raaka-aineina. 
Ensimmäinen vaihe on mekaaninen kierrätys, joka tässä tapauksessa 
näyttäytyy tuotejätteen pilkkomisena ja jauhamisena jatkokäsittelyä 
varten. Solvolyysireitissä joko kuitu puhdistetaan hartsista hydrolyy-
sillä tai hartsi puretaan (depolymerointi) alkoholi- tai glykolikäsittelyl-
lä kemikaaleiksi (musteet, lasitteet) jatkokäyttöä varten. Pyrolyysissä 
syntyy pyrolyysilöjyä ja kuituja, joita voidaan käyttää osana keraa-
misten laattojen raaka-aineita.

Eindhovenin teknillisessä yliopiston (Eindhoven University of 
Technology) opiskelijat ovat suunnitelleet ja toteuttaneet kampuksel-
le kävelysillan, jonka materiaaleina ovat PLA ja pellavan ja hampun 
seos. Tavoitteena oli, että PLA olisi kokonaan biopohjaista, mutta kau-
pallisesti on saatavilla vain 56 % biopohjaista laatua. Kuituraaka-aine 
siltaan tuli hollantilaisilta viljelijöiltä. Komposiitin lisäksi sillan raken-
teessa käytettiin PLA-vaahtoa.

Ennen asentamista silta testattiin vesitankeilla, joilla saatiin aikaa 
500 kg/m2 kuorma. Siltaan on asennettu lukuisia sensoreita, joiden 
avulla materiaalin kestävyyttä (lämpötila, UV-säteilyn määrä, kosteus) 
tutkitaan jatkuvasti. Rakennusmateriaalin taipumus absorboida kos-
teutta oli odotettu tulos ja vaativampiin rakennuskohteisiin sen omi-
naisuudet eivät riitä, mutta tulosten toivotaan edistävän uusien raken-
neratkaisuiden kehittymistä.

Muovikomposiittien kestävää 
kehittämistä Euroopassa
Teksti: Pirjo Pietikäinen, Muoviteollisuus ry

Muovikomposiittien biopohjaisia raaka-aineita tutkitaan laajasti. 
Yksi tapa arvioida materiaalin ekologisuutta on sen sisältämän hii-
len biopohjaisuus. Tässä seminaarissa itävaltalainen tutkimusryhmä 
(Montanuniversität Leoben) kertoi muovikomposiitista, jonka sisältä-
mä hiili on 100 % biopohjaista. Kuituna käytettiin hamppua ja hartsi 
valmistettiin epoksoidusta pellavaöljystä ja sitruunahaposta. Tässäkin 
tutkimuksessa tavoiteltiin komposiitille matalampaa veden absorptio-
ta ja parannuksia saatiin varioimalla sekoitustekniikkaa.

Esimerkkinä toteutetusta komposiittikierrätyksestä kuultiin italia-
laisen Gees Recycling srl:n kierrätystehtaasta, jossa voidaan käyttää 
raaka-aineena monenlaista komposiittituotannon jätettä, jäykkiä vaah-
toja (polyuretaanivaahto, vaahdotettu PVC ja PET) ja autoteollisuuden 
kestomuovikomposiitteja. Recomplax-tuotemerkin alla on myynnissä 
erilaisia levyrakenteita, joiden valmistuksessa käytetään vain 3 % neit-
seellistä raaka-ainetta. Näitä levyjä käytetään sellaisenaan, kerroslevy-
rakenteiden sisäosina tai teknisissä laminaateissa. Yritys satsaa myös 
levytuotteiden ulkonäköön ja valmistaa myös sisustustarkoituksiin 
sopivia levyä sekä ulko- että sisäkäyttöön. Tehdas valmistui vuonna 
2018 ja sen kierrätyskapasiteetti on 3 000 t/a. 

Johtopäätöksenä voitaneen todeta, että muovikomposiittien kehit-
tämisessä luonnon kannalta ekologisemmiksi ja niiden kierrätysrat-
kaisujen tutkimisessa on vielä paljon tehtävää ja etenkin kierrätys-
haasteiden ratkaisemisella on jo kiire. Toki samalla on hyvä muistaa, 
että suuri osa muovikomposiittituotteista on käytössä kymmeniä vuo-
sia, mikä tekee niiden käytöstä monessa mielessä varsin kestävän 
ratkaisun.

KOMPO on  
MuoviPlast-lehden 

vakiopalsta, 
jossa käsitellään 
monipuolisesti 

muovikomposiittien 
sovelluksia ja 

mahdollisuuksia.

KOMPO

Kymmenen vuoden päästä tarvitaan suuren mittaluokan kierrätysratkaisuja käytöstä 
poistuville tuulimyllyille. (kuva Shutterstock)
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Plastex hankki energian uusiokäyttöjärjestelmän 
kokonaan ilman alkupääomaa. Lämpöpumppu-
-järjestelmä hoitaa tehtaan jäähdytys- ja lämmitys-
tarpeet sekä lämmittää myös läheiset asuinkiinteistöt 
CO2-päästöttömästi.

Energiankierrätys on teollisuudessa jyrkässä kasvussa oleva trendi. 
Kertaalleen ostettua energiaa hyödynnetään uusiokäytössä ja samalla 
leikataan reilulla kädellä päästöjä. Yksittäisenä energiatehokkuus-
toimena tämä on tyypillisesti kaikista vaikuttavin, sillä sen johdosta 
CO2-päästöt lämmityksen ja jäähdytyksen osalta voivat pudota jo-
pa nollaan. Myös liiketoiminnalliselta kannalta energiankierrätys on 
kannattavaa. Ostoenergian tarve pienenee pysyvästi ja kilpailukyky 
paranee. Investoinnin tuotto on kohteesta riippuen 15–100 %. 

Kaikesta hyvästä ja kauniista huolimatta hankintaa voi jarruttaa 
investoinnin vaatima pääoma. Ajankohtaisia investointitarpeita voi 
olla samanaikaisesti useampiakin tai toimitaan niin pienillä marginaa-
leilla, että rahat ovat tiukoilla. Plastex löysi tilanteeseensa ratkaisun, 
jossa se hankki energian uusiokäyttöjärjestelmän leasingilla kassa-
virtapositiivisesti kokonaan ilman alkupääomaa. 

Eroon öljystä ja 
energiankierrätys tilalle
Teksti: Paula Harmaala  Kuvat: Calefa

Keväästä lähtien Lohjan tehtaan jäähdytys- ja lämmitystarpeet se-
kä läheisten asuinkiinteistöjen lämmitys on hoidettu lämpöpumppu-
järjestelmällä kokonaan CO2-päästöttömästi. Järjestelmästä makse-
taan kuukausivuokraa kuuden vuoden ajan, jonka jälkeen se siirtyy 
Kiinteistöosakeyhtiö Plastexin omistukseen.

— Leasing oli hankinnassa ratkaiseva tekijä, se on meille taloudelli-
sesti toimiva ratkaisu tähän tilanteeseen. Teimme tarkan kassa-analyy-
sin ja eri vaihtoehtoja perkaamalla löydettiin hieno kompromissi, jolla 
pystyimme viemään hankinnan maaliin, kiinteistöosakeyhtiön toimi-
tusjohtaja ja Oy Plastex Ab:n tuotantojohtaja Matti Vidgren kertoo.

Oma vaikutuksensa oli myös Business Finlandin hankkeelle myön-
tämällä 20 % energiatuella, joka maksettiin kassaan kertasuorituksena 
energiankierrätysjärjestelmän luovutuksen jälkeen. 

— Se osaltaan tasoittaa kuuden vuoden leasing-maksuja, Vidgren 
myöntää.

Polttaminen loppui
Lohjalla Plastexin tehtaalla valmistetaan joka kodista tuttuja käyt-
töesineitä. Tuotevalikoimassa on vahvasti esillä klassikot ja design, 
kuten Eero Aarnion muotoilu. 

Kiinteistöosakeyhtiö Plastex omistaa kiinteistöt ja rakennukset. 
Neljällä hehtaarilla maa-alaa sijaitsee tehtaan tuotantorakennukset 

Tehdaskiinteistö

Asuinrakennukset

JÄÄHDYTYSLÄMMITYS

+60˚C

+45˚C

+25˚C

+10˚C +25˚C Muovituotteiden 
valmistus

Sähkökattila  
priimaa ja varmistaa 
lämmitystä.

Lämpöpumppu lämmittää kiinteistöt 
sekä hoitaa tuotannon jäähdytyksen.
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sekä asuinrakennuksia. Operatiivinen yhtiö Oy Plastex Ab on vuok-
ralla kiinteistöosakeyhtiön tiloissa.

Vanha öljylämmitysjärjestelmä oli tulossa elinkaarensa loppupäähän 
ja tiedossa oli, että lämmitysmuoto tulisi joka tapauksessa vaihtumaan. 

— Selvää oli, että öljy lähtee. Se oli meillä päätavoite, Matti Vidgren 
sanoo.

Eri vaihtoehtoja oli punnittu monelta kannalta jo useamman vuo-
den ajan. Lopulta tapaaminen teollisuuden energiankierrätysjärjestel-
miin erikoistuneen toimittajan kanssa loksautti palaset kohdilleen ja 
laajemmassa mittakaavassa, kuin oli alkuun mietitty. 

Lämmönlähde löytyi omalta tontilta, tuotannon 25-asteisista hukka-
lämmöistä. Lämmitys olisi mahdollista jalostaa edullisesti lämpöpump-
pujärjestelmällä, jolla hoituisi myös tuotannon tarvitsema jäähdytys. 
Laskelma osoitti aivan merkittäviä säästöjä energiakustannuksiin sa-
malla, kun CO2-päästöistä päästäisiin kokonaan eroon. 

— Kahdenkymmenen vuoden elinkaarilaskelma osoittaa inves-
toinnille noin puolen miljoonan euron säästöä energiakustannuksiin. 
Bonuksena hiilijalanjälki pienenee todella merkittävästi, 180 000 ki-
loa vuodessa, Vidgren jatkaa.

Järjestelmä ja sen toimitus
Calefa Oy:n toimittama lämpöpumppujärjestelmä otettiin käyttöön 
kevään 2021 alussa ja se on toiminut suunnitelmien mukaisesti. 
Kokonaisjärjestelmätoimituksessa toimittaja ottaa vastuun kokonai-
suudesta. 

— Tehtaan hukkalämpöpotentiaali selviää aika helposti käynnin 

tai parin perusteella. Hyödynnämme saatavilla olevia tietoja olemas-
sa olevasta järjestelmästä ja energiankulutuksesta. Jos niitä ei ole, 
voimme tehdä esiselvityksen, jossa tehtaan eri hukkalämmön lähteet 
ja mahdolliset kohteet kartoitetaan, Calefan erikoisasiantuntija Katri 
Parovuori sanoo.

Calefa on etäyhteydessä järjestelmään ja optimoi sen toimintaa 
vielä vuoden verran käyttöönotosta.

— Viimeinen viilaus ja optimointi on hyvä tehdä, kun näkee vuo-
denaikojen vaikutukset. Myös tuotannossakin prosessi elää, se ei ole 
samanlainen joka päivä, Vidgren sanoo.

Katri Parovuori kiinnittää huomion energiasäästötoimien tehok-
kuuteen.

— Plastex toteuttaa päästötavoitteita konkreettisesti. Öljystä pääs-
tiin kokonaan eroon. Hiilijalanjäljen pieneneminen on valtavan hieno 
asia ja tukee kaikkia päästötavoitteita niin kiinteistöosakeyhtiön kuin 
Oy Plastex Ab:n puolella.

Lämpöpumppujärjestelmä heilautti vaikutuksellaan yhtiön ym-
päristöasioissa kehityksen kärkeen, mutta toimia tullaan jatkamaan 
edelleen. Plastexin suuntana on entistä vähäpäästöisempi tuotanto ja 
kiinteistötoiminta. 

Tehtaalla on tällä hetkellä meneillään siirtymä led-valaistukseen 
ja tulevaisuudessa ajankohtaiseksi tulee myös aurinkoenergian hyö-
dyntäminen.

— Tuotteemme tehdään kasvavassa määrin kierrätys- ja biopoh-
jaisista raaka-aineista. Teemme omalta osaltamme kovasti töitä sen 
eteen, että maailma pelastuu, kiteyttää Matti Vidgren.

Uusi energiankierrätysjärjestelmä liitettiin kiinteistön olemassa olevaan lämmitys-
verkostoon. Vanhasta järjestelmästä löytyi asbestia, jota purettiin liitoksien tieltä pois. 
”Asbestinpurku ei ollut niin hankalaa ja kallista, kuin etukäteen pelättiin”, Katri Parovuori 
kertoo.

Lämpöpumppu, lämminvesivaraaja ja sähkökattila vievät vain vähän tilaa. Uuden 
järjestelmän tekniikka saatiin mahtumaan käytävän reunaan. Ohi pääsee kulkemaan hyvin 
trukilla.

Erikoisasiantuntija Katri Parovuori kartoittaa energiankierrätyspotentiaalin tarkastelemalla 
tehtaan jäähdytystä ja lämmitystä. ”Millä tavalla tällä hetkellä jäähdytetään, kuinka paljon 
lämpöä menee pihalle ja toisaalta, kuinka paljon lämpöenergiaa käytetään. Jäähdytyksen 
tehokkuudella on suora yhteys tuotantonopeuteen.”

Ulospäin tehtaan muutostyöstä kertoo vain asfaltissa kulkeva raita, jonka alla lämpöputki 
kuljettaa tehtaan jalostetut hukkalämmöt asuinkiinteistöjen lämmitykseen.
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Mecanor Oy:n omistama akaalainen Extron 
Engineering Oy on jo 30 vuoden ajan toimittanut 
ekstruusioratkaisuja ja -palveluja muoviputkien, 
-kalvojen ja -päällystysten valmistajille. Kokonaisia 
linjoja sekä yksittäisiä tuotteita on viety ympäri 
maailmaa. Uutena strategiana on vähentää 
riippuvuutta projektiliiketoiminnasta lisäämällä 
tuotteistusta ja palveluliiketoimintaa.

Extron Engineering Oy:n perustivat Rauno Smått ja Tuomo Takku 
30 vuotta sitten eli vuonna 1991. Vuonna 2001 KWH Pipe osti 
Extronin ja vuonna 2012 Uponorin ja KWH:n yhdistyttyä siitä tuli 
Uponorin tytäryhtiö. 

— Mecanor Oy oli myös osa Uponoria, mutta siitä irtaannuttua olim-
me yksinään liian pieni ja Extron Engineering ostettiin Uponor Infra 
Oy:ltä vuonna 2015. Uponor on meille edelleen erittäin tärkeä yhteis-
työkumppani, sanoo Mecanorin vanhoja asiakassuhteita ylläpitävä 
General Manager Paavo Laaksonen. 

— Mecanorin omistuksessa meillä on ollut brändinä Extron-
Mecanor, mutta strategiamme ja brändiuudistuksen myötä näymme 
jatkossa nimellä Extron. Mecanorilla on silti edelleen 100 %:in omistus, 
kertoo toimitusjohtaja Hannu Heman. 

Laadukkaita tuotteita ja palveluja ykkösluokan 
ekstruusioasiakkaille
Extron Engineering Oy on olemassaolonsa aikana ollut monessa mu-
kana, ja merkittävät suomalaiset yritykset ovat edelleen asiakkaina. 
Referenssilistalta löytyy Uponorin lisäksi muun muassa Amerplast, 
FL-Pipe, JITA ja Rani-Plast. Paljon julkisuutta sai myös vuonna 2017 
asennettu MetsäBoarding PE-päällystyslinja Husumiin, Ruotsiin. 

— Tuotteistossamme ovat: kelauslaitteet, kalvo- ja putkilinjat, tii-
visteenasennuslaitteet putki- ja putkiyhdetuotantoon, gravimetrit ja 
ekstruuderit. Tuotteemme ovat syntyneet pääosin oman tuotekehi-
tyksemme tuloksina. Kokoonpano pyritään aina tekemään ja laitteet 
testaamaan omissa tiloissamme. Enää ei tehdä ihan kaikkea, mutta 
toimintaamme kuvaa olla muoviteollisuuden laitteiden valmistaja, 
huoltaja ja palveluntarjoaja. Tarkoitus on jatkossa keskittyä enem-
män tiettyihin tuotteisiin ja saada tuotteistettua enemmän toimin-
taamme, millä saadaan parempaa ennustettavuutta toimintaamme. 
Projektiliiketoiminta on hyvin syklistä, ja vuodet ovat keskenään hy-
vin erilaisia, kertoo Hannu Heman. 

Extron panostaa 
tuotteistamiseen ja 
palveluihin
Teksti: Vesa Taitto  Kuvat: Vesa Taitto ja Extron

— Meillä on myös todellista erikoisosaamista. Siitä voi mainita esi-
merkkinä heinäkiristekalvojen kelauslaitteet, joidenka valmistajana 
voimme sanoa olevamme maailman parhaita. Se on toimiva kokonai-
suus, jossa pystymme tarjoamaan asiakkaille ratkaisuja paljon jous-
tavammin ja räätälöidymmin verrattuna isojen toimijoiden standar-
diratkaisuihin, painottaa Heman.  

Linjojen modernisointia ja tiedolla johtamista
Yhä useammat teolliset yritykset panostavat palveluiden kehittämi-
seen. Ja tiedolla johtaminen tulee myös yhä tärkeämmäksi osaksi 
teollisten yritysten liiketoimintaa. Näin myös Extronilla.

— Ekstruusioprosessin hallinnassa on tullut ja tulee osaksi yhä 
tärkeämmäksi prosessitiedon keruu ja sen hyödyntäminen. Extronin 
IT-osaamiseen on panostettu ja uusia ihmisiä rekrytoitu. Tiedolla joh-
tamiselta ei voi ummistaa silmiään, ja tähän panostavat luonnollisesti 
monet muutkin yritykset, huomauttaa Paavo Laaksonen. 

Toimitusjohtaja Hannu Heman ja huoltoinsinööri Jukka Pohjasto tarkastelemassa 
kelauslaitteen ohjauspaneelin näyttöä.
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— Suomessa, ja tietysti muuallakin, olisi paljon tarvetta linjojen 
modernisoinnille, missä suunnitteluosaamistamme päästään hyödyn-
tämään. Tuotantolinjojen käyttöikää pystyy pidentämään ja käytettä-
vyyttä parantamaan käyttöpaneelien, valvontajärjestelmien ja taajuus-
muuttajien modernisoinnilla. Samoin kuluvien osien, kuten ruuvien ja 
sylinterien, oikealla huoltamisella tai modernisoinnilla pidennetään 
linjojen käyttöikää ja taataan tuotantotehokkuus, kertoo Heman.

— Tiedonkeruujärjestelmämme ja sen hyödyntäminen on pyritty 
tekemään mahdollisimman operaattoriystävälliseksi linjan ajamisen 
helpottamiseksi sekä tuotannon johtamisen avuksi. Järjestelmä kerää 
olennaisimpia tuotantoparametrejä visuaalisesti helposti luettavaan 
graafiseen muotoon. Ongelmien ratkaisu helpottuu, kun tuotantohisto-
riadataa on riittävästi. Pilvipohjaisen ratkaisun avulla tuotantolinjaa 
pystyy tarkkailemaan etänä vaikka mobiilisti, argumentoi Heman. 

Kannattavuus ja ajan hermolla oleminen on tärkeää
Extronin uusi slogan on ”architects of extrusion”. Sillä halutaan il-
mentää yrityksen pitkää ekstruusiokokemusta ja –osaamista sekä 
luovien ratkaisujen asiakaslähtöistä hakemista. Mihin Extron sitten 
on pyrkimässä?

— Tällä hetkellä meille on tärkeintä saada toteutettua strategiauudis-

Extronin yksi erikoisosaamisalue on heinäkiristekalvojen kelauslaitteet. 3D-malli Extronin suunnittelemasta Ex-50 -ekstruuderista, joiden runkorakenteet 
suunnitellaan asiakastarpeen mukaan.

tus ja parannettua kannattavuuttamme. Meidän on panostettava niihin 
tuotteisiin ja palveluihin, joissa olemme tehokkaita. Esimerkiksi ekstruu-
derit menevät tuotannostamme läpi erittäin nopeasti ja koko ketju toimii 
hyvin. Korona-aikoina uusien asiakkaiden hankinta on ollut haasteelli-
sempaa, mutta onneksi olemme saaneet myytyä kotimaahan tavallista 
enemmän. Toisaalta näinä aikoina on tullut myös hyvin yllättäviä yhtey-
denottoja ja onnistuimme myymään Mecaring -tiivisteen asennuskoneita 
Argentiinaan pelkän sähköpostiviestinnän avulla, ihmettelee Heman.

— Meidän pitää myös pysyä hereillä, mihin suuntaan maailma on 
menossa. Muoviteollisuudessa kysytään yhä enemmän ratkaisuja, 
mitkä liittyvät kiertotalouteen ja vastuullisuuteen. Samoin pitää ol-
la kehityksen mukana biomateriaaleihin liittyen. Olimme mukana 
yhteistyökumppanina VTT:n koordinoimassa PIHI- projektissa, jonka 
tarkoituksena oli kehittää uuden sukupolven muovikalvoja, joilla on 
pienempi hiilijalanjälki. 

— Meillä on paljon pitkän linjan ammattilaisia, ja uusille tekijöil-
lekin on tarvetta. Mekaniikka-, sähkö- ja automaatiosuunnittelu on 
kaikki omissa käsissä. Meillä on juuri aloittanut uusi mekaniikkasuun-
nittelija. Asentajia tuntuu olevan vaikea löytää. Positiivista on, että 
muoviteollisuudella tuntuu menevän vahvasti. Se lisää tietysti meidän 
luottamustamme tulevaisuuteen. 

Nämä Mecaring-tiivisteen asennuskoneet toimitettiin Argentiinaan asti.
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1) Muoviyhdistyksen jäsenet saavat 50 %:n alennuksen Holiday Club Villas -huoneistojen päivän 
majoitushinnasta, kun varaus tehdään koodilla MUOVI50 verkkokaupan www.holidayclub.fi kautta. 

Villas-majoituksia on seuraavissa kohteissa:
Holiday Club Caribia
Holiday Club Vierumäki
Holiday Club  Saimaa
Holiday Club Himos
Holiday Club  Katinkulta
Holiday Club  Kuusamon Tropiikki
Holiday Club  Salla
Holiday Club  Saariselkä.

2) Muoviyhdistyksen jäsenet saavat 15 %:n alennuksen Holiday Club kylpylähotellien sekä loma-asuntojen 
päivän hinnoista kaikissa Holiday Club-kohteissa Suomessa, kun varaus tehdään koodilla MUOVI15 
verkkokaupan www.holidayclub.fi kautta. 

Ehdot / huomioitavaa:
– Loma-asunnoissa ja Villas-huoneistoissa minimimajoitus on 2 vrk
– Varaukset tehdään ja maksetaan Holiday Clubin verkkokaupan www.holidayclub.fi kautta yllä mainituilla koodeilla
– Villas-majoituksissa Vierumäellä ja Himoksella voi varata vain yhden huoneiston per varaus. Muissa Villas-

kohteissa voi varata useamman huoneiston varaukselle.
– Kohteissa on parhaiten tilaa sesonkien ulkopuolella ja sesongin ajankohta riippuu kohteesta. 

Tutustu lomakohteisiin ja varaa lomasi www.holidayclub.fi

Est. 1940

HYÖDYNNÄ HUIPPUETU

MUOVIYHDISTYKSEN JÄSENETU VOIMASSA 31.12.2021 ASTI

Varauksia voi tehdä aina 300 vrk eteenpäin eli joulukuun lopussa voi tehdä vielä varauksia pitkälle vuoteen 2022.
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Tieteestä & Tekniikasta 

L
iimat ovat mielenkiintoinen materiaali- ja tuoteryhmä, joka 
yhdistää jopa kertalaakista kerta- ja kestomuovit, elastomee-
rit, lujitteet ja täyteaineet. Eipä siis ole ihme, että niiden paris-

sa on paljon tutkimusta ja tuotekehitystä. Liimat (eng. adhesives) 
ovat aineita, joiden on tarkoitus tarttua liitospintaan (eng. adherent) 
adheesion välityksellä. Niin kutsutuissa rakenteellisissa liimoissa 
adheesion tulee aikaansaada mahdollisimman luja liitos; liiman it-
sessään tulee olla myös lujaa ja sitkeää. Jo nämä perusvaatimukset 
osoittavat, että liimat ovat haastavia materiaaleja.

Liimoille on lukuisia käyttökohteita ja siten myös varsin vaihte-
levia vaatimuksia. Keskitytään tässä tekstissä rakenteellisiin liimoi-
hin, joissa liitoksen kuuluu olla luja ja sitä ei ole tarkoitus pystyä 
purkamaan helposti. Kuormaa kantavissa rakenteissa toiveena on, 
että liimaliitos heikentäisi kokonaisuutta mahdollisimman vähän. 
Tällöin liimaliitos tulee suunnitella niin, että liima kantaa pääasias-
sa leikkaavaa kuormaa. Taustalla on fakta, että lähes poikkeuksetta 
liimaliitoksen lujuus on riippuvainen liimasauman paksuudesta 
— lujat liimasaumat ovat verrattain ohuita [1, 2]. Ohuessa, lähes 
kaksiulotteisessa liimasaumassa särö etenee helposti, jos liitetty-
jä osia revitään erilleen liitostasoa kohtisuoraan suuntaan. Sen si-
jaan leikkaavan kuorman alainen, säröytynytkin liimasauma voi 
olla sitkeä [3]. Liimasauman vauriosietoisuus on kuitenkin sitten 
hieman eri juttu.

Jotta liimasauma voidaan mitoittaa leikkaaville kuormille, tu-
lee liiman leikkausominaisuudet tuntea tarkasti. Nämä leikka-
usominaisuudet viittaavat leikkausmoduuliin, leikkauslujuu-
teen, leikkausmurtositkeyteen ja koko leikkausjännitys-liukuma 
(leikkausvenymä) -relaatioon. Yksikään näistä ei ole lopulta ko-
vin helppo määrittää eksaktisti. Aloitetaan leikkausmoduulista. 
Leikkausmoduuli viittaa siis leikkausjännitys-liukuma -relaation 
lineaarisen osuuden kulmakertoimeen yksiaksiaalisessa kuormi-
tuksessa. Leikkausjännityksen määrittämiseen itsessään tarvitaan 
järkevä malli ja tieto mallin validiteetista. Helpottaaksemme tekstin 
etenemistä, olettakaamme insinöörijännityksen riittävän alkuun — 
se voidaan määrittää oletetun yksiaksiaalisen kuorman ja vaikutus-
pinta-alan avulla. Liukuma puolestaan voidaan määrittää kahdella 
tavalla, joista ehkä tutumpi, insinööriliukuma (γij), on määritelty 
kuvassa 1.

Määrätylle liimalle leikkausmoduulin määrittämiseen tarvitaan 
testi, kuten esimerkiksi standardoitu ASTM D5656 [4] proseduuri. 
Tämän proseduurin ytimessä on juuri leikkausvenymän mittaa-

Liimat haastavat 
mitoittajan ja mittaajan

Kuva 1. Insinöörileikkausvenymän (γij) määritelmä tasossa, ja kuva DIC analyysistä [7]

OSA 1

minen [5]. Mikään sensoriteknologiahan ei suoraan mittaa leikka-
usmuodonmuutosta. Tässä standardissa käytetään niin kutsuttua 
KGR-anturia (ilmeisesti kehittäjän, R. Kriegerin nimen perusteella, 
myös ’lap shear extensometer’ nimi joskus käytössä) tai sen tyyp-
pistä, vastaavaa anturia. Tämä anturi seuraa kolmen adherentteihin 
lukitun anturipisteen keskinäistä etäisyyden muutosta. Standardin 
määrittämä koekappale on varsin perinteinen limiliitos, jossa adhe-
rentit ovat hyvin jäykät (paksut) taipumisen ja repivien liitoskuor-
mien minimoimiseksi. Tulee kuitenkin huomata, että vetokuormalla 
kuormitettu koekappale venyy kauttaaltaan aksiaalisesti — pelkkä 
venymä muuttaa anturin kolmen pisteen määrittämän kulman (kol-
mion) muotoa. Anturin mittaamat siirtymät tulee siis prosessoida 
niin, että puhtaasti liiman leikkautumisesta aiheutuva anturipistei-
den keskinäisen aseman muutos saadaan ulos. Tätä varten tulee 
tehdä muutama oletus, muun muassa se, että liiman leikkausmuo-

Teksti ja kuva: Mikko Kanerva, Muovi- ja elastomeeritekniikka, Tampereen yliopisto
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donmuutos on vakio liimasauman paksuuden suunnassa. Tämä ole-
tus on yleensä riittävä lujille ja jäykille rakenneliimoille. Lopulta 
anturi mittaa ja antaa mittaajalle varsin tarkkaa leikkausmuodon-
muutosta. Tyypillinen insinöörileikkausjännitys-insinööriliuku-
ma — relaatio aina murtoon asti on hyvin epälineaarinen, hieman 
S-kirjainta muistuttava käyrä. Lineaarisen vasteen määrittäminen 
voi olla haastavaa, ja niin mittaajan kuin liiman ominaisuuksien 
käyttäjän on hyvä pitää mielessä kulmakertoimen sovitteen virhe 
ja käyttöalue leikkausvenymänä.

KGR-anturin käyttö on kohtuullisen helppoa muutaman har-
joittelurupeaman jälkeen. Nykyään uudet, muun muassa optiset 
mittausteknologiat ovat harkittavissa kalliin KGR-anturin sijaan. 
Paras kandidaatti on mahdollisesti digitaalinen kuvakorrelaatio 
(digital image correlation, DIC) [6, 7]. DIC-menetelmässä kuvataan 
kappaleen pinnalla olevaa ’kuvaa’ ja sen sattumanvaraisia toisis-
taan erottuvia kuvapisteitä. Perättäisten kuvien avulla muodon-
muutokset voidaan määrittää jopa kolmiulotteisessa avaruudessa, 
periaatteessa KGR-anturin pisteiden siirtymädatan prosessointia 
vastaavasti. DIC-menetelmän soveltamisen haaste leikkausmoduu-
lin määrittämiseen on se, että hyvin pienillä muodonmuutoksilla 
kuvakorrelaation tuottama informaatio ei ole riittävän luotettavaa 
— ja toisaalta etenkin liimojen leikkausmoduulia varten tarvitaan 
dataa erittäin pieniltä muodonmuutoksilta. Lisäksi kaikissa oikeissa 
koekappaleissa on geometriavirheitä ja liiman tartuntaeroja - siispä 
koekappale ja liimasauma vääntyvät liimasauman tason normaalin 
ympäri jonkin verran. KGR-anturissa tämä on huomioitu siten, että 
anturi tarrautuu molempiin sivuihin ja keskiarvostaa muodonmuu-
tosta. DIC-menetelmän kannalta ongelma on hankala, koska ainoa 
ratkaisu olisi kuvata koekappaletta kahdelta sivulta samanaikaises-
ti kahdella laitteistolla. Mikäli halutaan tutkia liimasauman leikka-
usvenymiä hyvin paikallisesti, kolmanneksi haasteeksi asettuu jo 
tuttu liimasaumojen ohuus. DIC-menetelmän kameroiden optiikka 
tulee säätää niin, että tallennettujen kuvien resoluutio on riittävä. 
Tunnetut kennot tarjoavat neliönmuotoisen kuvapisteen tallenta-
misen ja usein myös koko kenno on kutakuinkin neliönmuotoinen. 

Jotta liimasauman paksuuden suuntaan saadaan riittävästi pikse-
leitä, liimasauman pituus (tai leveys) suuntaan ei saada kuin osa 
samasta näkyviin. Vain osasauman tarkastelun ongelma on taas 
todellinen, epälineaarinen leikkausjännitys ja leikkausvenymäja-
kauma sauman pituus suunnassa. Tämä toisaalta tarkoittaa myös 
sitä, että alun perin oletettu insinöörileikkausjännitys (voima per 
adherentin pinta-ala) on varsin karkea approksimaatio. Tässä vai-
heessa usein raavitaankin päätä.
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[4] ASTM D5656 – 10. Standard Test Method for Thick-Adherend Metal Lap-
Shear Joints for Determination of the Stress-Strain Behavior of Adhesives in 
Shear by Tension Loading, ASTM Standard, 2017.

[5] C. Yang, H. Huang, JS. Tomblin, DW. Oplinger, Evaluation and adjustments 
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2001.
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Viime kesänä SenioriGolf jouduttiin perumaan, mutta 
tänä vuonna senioritkin pääsivät kisaamaan 8.6.2021 
ja yhdistyksen MuoviGolf-pokaalista taisteltiin 
12.8.2021

Hienosta säästä, hienoista lyönneistä ja hienosta seurasta päästiin 
nauttimaan Muoviyhdistyksen senioreiden golf-mestaruuskilpailussa 
Tawast Golfissa, Hämeenlinnassa 8.6.2021. Koronan vuoksi perinteistä 
yritysvierailua ei pystytty tänä vuonna järjestämään, mutta päästiinpä 
sentään pelaamaan. Palkintopöydästä rohmusi eniten palkintoja Eino 
Rintala, joka voitti kiertopalkinnon parhaasta pistebogey-tuloksesta. 
Lisäksi Eino voitti palkinnot parhaasta 
scratch-tuloksesta sekä pisimmästä 
draivista. Mutta miten saataisiin lisää 
innokkaita seniori-golfareita mukaan? 
Tänä vuonna oli tietysti vielä poikkeuk-
sellinen tilanne ja yritysvierailua var-
masti toivotaan. Mutta ensi vuonna pi-
tää laittaa harkintaan, että seniorit pe-
laavat kilpailunsa samassa yhteydessä 
MuoviGolf-kilpailun kanssa.

MuoviGolfin aamuna 12.8.2021 tai-
vaalta ripotteli vettä, ja kierroksen alus-
sa jouduttiin turvautumaan sateenvar-

Golf-tapahtumia ei 
tarvinnut perua tai siirtää
Teksti ja kuvat: Vesa Taitto

MuoviGolf 2021  
-mestaruudesta pelanneet.

Jari Kerbs saa nimensä pokaaliin Eino Rintala vei monta palkintoa kotiinsa Antti Puotila löi draivinsa suoraan 
ykköstiillä

SenioriGolf päästiin pelaamaan Tawast 
Golfin kauniissa maisemissa

joihin. Tummia pilviä ja ukkosen uhkaakin oli ilmassa, mutta loppujen 
lopuksi mestaruudesta päästiin taistelemaan erinomaisessa lämpimäs-
sä ja poutaisessa säässä. Ja kenttäkin oli hienossa kunnossa Talma 
Golfin Master -kentällä. Olosuhteisiin kisa ei siis ainakaan ratkennut. 
Pokaaliin kaiverretaan tänä vuonna nimeksi Jari Kerbs, joka voitti 
pistebogeyn. Parhaasta lyöntipelituloksesta (scratch) vastasi Seppo 
Leppänen. Lähimmäs lippua- ja pisin drive -erikoiskilpailut voitti 
Antti Puotila. Ensi vuodelle monien muovigolffareiden toiveena on 
lähteä Viroon kisaamaan. Tämä pyritään järjestämään, ja eiköhän 
maailma ole jo normaalimpi ensi kesänä?

Paljon onnea vielä kaikille voittajille ja paljon kiitoksia kaikille 
osallistujille!
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AMT Hakemistot Oy:n osakas, 
markkinointijohtaja ja pitkäaikai-
nen työkaverimme Kari Ahola me-
nehtyi Lohjalla maaliskuussa 2021 
nopeasti vakavaan sairauteen. Hän 
oli 56-vuotias, syntynyt kesäkuussa 
1964.

Ahola oli alusta asti myös Muovi-
yhdistyksen kanssa rakentamassa 
ja toteuttamassa Muovi ja Kumi 
-opasta. Hän vastasi oppaan raken-
teesta ja ulkoasusta. Hän saikin lä-
heisiltä yhteistyökumppaneiltaan 
ja työkavereiltaan kutsumanimen 
Mister Opas.

Ahola nähtiin vakiokalustona amt.
fi ja sitä ennen Blue Bookin mes-
suosastoilla aina yhtä iloisena ja 
osallistuvana. Golf-tapahtumissa ja 
yhdistyksen muissa tilaisuuksissa 
Kari myös varsin usein oli vahvasti 
mukana.  

KARI oli erittäin pidetty ja innos-
tava työkaveri. Hän välitti suuresti 
työkavereistaan ja yhteistyökump-
paneistamme.

Jäämme suuresti kaipaamaan ys-
täväämme ja kollegaamme, Karia.

IM MEMORIAM
Kari Ahola 1964–2021

AMT Hakemistot Oy, Muovi ja Kumi -vuosikirja

EKSTRUUSIOWEBINAARI 
29.9.2021

Luvassa mm:

• tilannekatsaus kemiallisen kierrätyksen nykytilanteesta ja tulevaisuudesta

• PE- uusiomuovin laatuun vaikuttavat tekijät

• ratkaisuja tiedolla johtamiseen ekstruusiossa

• biokomposiittien haasteet ekstruusiossa

• uusia oppimateriaaleja muovialan osaamisen kehittämiseksi

• biomuovikalvot hybridielektroniikan sovelluksissa

• käytännön yrityscaseja, esim. automaatio

• kiertotalousinnovaatioiden rahoitus

• uutta ekstruusioteknologiaa
 
Katso tarkempi ohjelma www.muoviyhdistys.fi

Laita päivä 

kalenteriin!

Webinaarin hinta:

1 hlö 185 eur + alv (jäsenhinta)

Yrityshinta hlömäärän mukaan
3–5 hlöä: 500 eur + alv
Yli 5 hlöä: 800 eur + alv

Yhdistykseen kuulumattomat liitetään 
Muoviyhdistykseen jäseniksi ilmoittautumisen 
yhteydessä.

Ilmoittautumiset 24.9.2021 mennessä  
niina.leskinen@muoviyhdistys.fi

Lisätietoja vesa.taitto@muoviyhdistys.fi
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VITRULAN 
COMPOSITES OY 
PALVELEE 
MIKKELISSÄ

Pitkäaikaisella ja vankalla lasikuitulujitteiden 

valmistuskokemuksella takaamme 

laadukkaat tuotteet, sujuvan asiakaspalvelun 

ja teknisen tuen. Uutuutena meillä on tarjolla 

hiilikuitulujitteita sekä erikoisvirtauslujitteita, 

jotka tehostavat merkittävästi 

infuusioprosessia käyttötarkoituksesta 

riippumatta, lyhentäen valmistusprosessin 

keston jopa kolmannekseen. 

Tehtaamme Etelä-Savon sydämessä 

Mikkelissä palvelee asiakkaita sekä suoraan, 

että jälleenmyyjämme IMCD:n kautta.

Vitrulan Composites Oy
Insinöörinkatu 2, 50100 Mikkeli 
www.vitrulan.com
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Kokeneet asiantuntijamme opastavat 
teknisissä asioissa sekä auttavat 
valitsemaan parhaan tuotteen 
asiakkaan tarpeisiin. 

Tekninen 
Asiakaspalvelu 
Petro Huoponen, 
petro.huoponen
@vitrulan.com

Asiakaspalvelu 
Noora Tanskanen, 
noora.tanskanen@
vitrulan.com
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Teksti: Jenni Syvänne, Muovipoli Oy

ole biohajoava tai kompostoituva. Hyvin tyypillisenä esimerkkinä bio-
komposiitista voidaan käyttää puu-muovikomposiittia, jossa biopoh-
jaisen tai perinteisen fossiilisen muovin sekaan lisätään puukuitua. 
Puu-muovikomposiittia kutsutaan nykyään usein lyhyemmällä termil-
lä puukomposiitti, mutta siitä voisi käyttää myös termiä luonnonkui-
tukomposiitti, joka pitää sisällään myös muut erilaisista luonnonkui-
duista ja muovista valmistetut komposiittimateriaalit.

Biokomposiiteissa käytettävät lujitteet/kuidut voidaan jakaa ei-puu-
peräisiin ja puuperäisiin. Ei-puuperäisiin luonnonkuituihin lasketaan 
kuuluvaksi erilaiset olkikuidut (riisi, vehnä, maissi), niinikuidut (pel-
lava, hamppu, juutti), lehtikuidut (sisal), siemen-/hedelmäkuidut (puu-
villa, kookos) sekä heinäkuidut (bambu, elefanttiheinä). Puuperäisiin 
kuituihin lasketaan kuuluvaksi erilaiset kovasta ja pehmeästä puus-
ta peräisin olevat kuidut sekä kierrätetyt kuidut, joita voidaan saada 
esimerkiksi sanoma- ja aikakauslehdistä.

Erilaisilla komposiittiratkaisuilla saadaan tyypillisesti muokattua 
muovimateriaalien lujuutta ja jäykkyyttä ja niillä on hyvin laajat käyt-
tökohdemahdollisuudet. Biokomposiitit ovat usein kevyempiä kuin 
muut komposiittimateriaalit, ja niistä voidaan valmistaa tuotteita sa-
moilla menetelmillä kuin perinteisestä muovista ja muista komposiiteis-
ta. Biokomposiitteja voidaan käyttää muun muassa autoteollisuudessa, 
pienelektroniikassa, ruokailu- ja keittiötarvikkeissa, pakkauksissa, huo-
nekaluissa, keittiökaappien rungoissa sekä erilaisissa hyviä akustisia 
ominaisuuksia tarvitsevissa tuotteissa, kuten kaiuttimissa. Hinnaltaan 
biokomposiitit ovat kalliimpia kuin perinteiset muoviraaka-aineet.

Tuotteilla, jotka on valmistettu biokomposiitista, voi olla mahdollis-
ta saavuttaa pienempi hiilijalanjälki kuin pe-
rinteisestä muovista valmistetuilla tuotteilla. 
Näin on erityisesti tapauksissa, joissa biokom-
posiittiin vaihtamalla saadaan vähennettyä 
fossiilisen muovin käyttöä. Lopputuotteiden 
osalta täytyy kuitenkin muistaa, että käytetty 
materiaali on vain yksi osa kokonaisuudesta ja 
tuotteen kokonaisympäristövaikutukset tulee 
aina arvioida tapauskohtaisesti.

Kierrätyksen kannalta komposiittimate-
riaalit ovat haastavia, koska niissä käytetty-
jä materiaaleja ei voida erottaa omiksi ma-
teriaalivirroikseen. Tyypillisesti komposiit-
timateriaalit hyödynnetäänkin energiana. 
Materiaalikierrätystäkin tehdään joillakin 
komposiiteilla ja aihetta tutkitaan ja kehite-
tään paljon eri puolilla maailmaa. Suomessa 
on parhaillaan käynnissä esimerkiksi KiMuRa-
hanke, jossa kartoitetaan toimivaa reittiä kom-
posiittimateriaalin kierrättämiseksi.

T ällä kertaa tutustumme biokomposiitteihin. Materiaaliryhmänä 
biokomposiittien käyttö on ainakin kuluttajatuotteissa ollut vii-
me aikoina lisääntymään päin ja kiinnostus tätä materiaaliryh-

mää kohtaan on kasvussa.
Aloitetaan aiheeseen tutustuminen selvittämällä ensin mitä ovat 

komposiitit. Komposiitilla tarkoitetaan kahden (tai useamman) mate-
riaalin yhdistelmää, jossa materiaalit eivät kuitenkaan ole sulautu-
neet tai liuenneet toisiinsa. Komposiitin toista osaa kutsutaan mat-
riisiksi, joka sitoo käytetyn lujitemateriaalin yhteen sekä suojaa sitä 
ympäristön vaikutuksilta. Matriisimateriaalina voi toimia esimerkik-
si muovi, metalli tai keraami. Lujitemateriaalina komposiiteissa voi 
toimia esimerkiksi hiilikuitu ja lasikuitu. Biokomposiiteissa lujite-
materiaalina voivat toimia erilaiset luonnonkuidut, kuten puukuitu, 
hamppu, sellu ja puuvilla. Esimerkkejä erilaisista komposiittimateri-
aaleista ovat muun muassa teräsbetoni, puukomposiitti ja lasikuitu. 
Komposiittimateriaalien tavoitteena on saada yhdistettyä kahden tai 
useamman materiaalin hyvät ominaisuudet ja minimoitua huonot. 
Lopputuloksen halutaan olevan ominaisuuksiltaan parempi kuin kum-
pikaan materiaaleista yksinään. 

Biokomposiitti terminä voi olla hankala ja johtaa toisinaan jopa 
hieman harhaan samaan tapaan kuin termi ”biomuovi”. Termistä ”bio-
komposiitti” ilmenee, että kyseessä on jollakin tavalla ”bio”-materiaali, 
mutta asiaan perehtymättömälle ei välttämättä helposti käy ilmi mitä 
sana ”bio” termissä oikeastaan tarkoittaa. Biokomposiitilla tarkoitetaan 
komposiitteja, joissa vähintään toinen käytettävistä materiaaleista on 
biopohjainen. Huomionarvoista on, että biokomposiitti ei välttämättä 

Biokomposiiteista

Biokomposiitille on monia käyttökohteita. (kuva Shutterstock)
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Tavataan Fakuma-messuilla 12.-16.10. Olemme paikan päällä.
Ota yhteyttä, niin sovitaan tapaaminen.

Patrik Jensen
+358 400 729 695
patrik.jensen@mtcflextek.fi

Esa Mikkonen
+358 505 685 203
esa.mikkonen@mtcflextek.fi

MTC Flextek Oy Ab
mtcflextek.fi

• Suurempi, tarkempi ja käyttäjäystävällisempi näyttö (21,5”)
• Korkeampi ruiskutusnopeus ja -paine
• Kehittyneempi keskusvoitelujärjestelmä 
 ~60% pienempi voitelurasvan kulutus
• Laajemmat liitäntä mahdollisuudet oheislaitteille
• Matalampi melutaso

Highest precision, repeatability and reliability.

Uusi ROBOSHOT α-SiB -sarja  

julkaistaan Fakuma-messuilla



Teksti ja kuva: Jere Siivonen (jere.siivonen@tuni.fi) ja Tero Haapakoski (tero.haapakoski@tuni.fi)

Tampereen ammattikorkeakoulun testaus- ja 
oppimisympäristö FieldLab on palvellut yrityksiä 
erilaisissa digitalisoituvan teollisuuden tki-
projekteissa pian kolme vuotta. Uusin investointi 
robotisoituun 3D-tulostukseen on mahdollistanut 
aivan uudenlaisen mittakaavan tulosteiden 
toteuttamisen.

Robotin servomoottorit päästävät vaimean surahduksen, kun laite 
siirtyy muutaman metrin aloittaakseen kappaleen kasvattamisen 
uudella kerroksella. Välillä syöttöletkuista kuuluu kevyttä rapinaa, 
kun paineilma puhaltaa lisää materiaalia ruuvin kitaan. Tämä on ol-
lut TAMKin FieldLabin tyypillinen äänimaisema viimeiset neljä kuu-
kautta. Robotisoidun 3D-tulostusjärjestelmän käyttöönotto on edennyt 
vauhdilla, ja toistakymmentä asiakasprojektia on jo valmistunut tai 
käynnissä. Laitteiston ripeästä ylösajosta on kiittäminen projektipääl-
likkö Tero Haapakoskea, jota investointihanke on pitänyt kiireisenä:
• Käyttöönotto on mennyt yllättävänkin sujuvasti. Projektin dokumen-

taatio on ollut digitaalista ja mm. tarvittavat kiinnikkeet valmistettiin 
toimittajan 3D-mallien pohjalta hyvissä ajoin ennen laitteiston saapu-
mista. Laaduntuottokyky alkaa olla jo hyvällä tasolla ja haastavaksi 
sen tekee, että asetuksia on niin viipalointiohjelmistossa, kuin robot-
tiohjelmistossakin. Toki parametreissa on vielä hakemista, ja jotkin 
muodot on vaikeampi toteuttaa kuin 
toiset, sanoo Haapakoski ja jatkaa:

• Yritysten mielenkiinto suurten kappa-
leiden 3D-tulostukseen on ollut erit-
täin kovaa, ja erilaisia projekteja on 
sekä toteutuksessa että neuvotteluis-
sa runsaasti. Ajettavaa koneelle on 
riittänyt, kysyntää on taide-esineistä 
teollisuuskomponentteihin.
TAMK on toistaiseksi keskittynyt te-

kemään tulosteita biokomposiittimateri-
aalilla, jota toimittaa UPM. Ensimmäiset 
värjätyt tuotteet on myös päästy jo to-
teuttamaan. Kappaleiden dimensioiden 
osalta on toistaiseksi hyödynnetty vas-
ta osa laitteiston kapasiteetista: suurim-
millaan tulosteilla voi olla pituutta noin 
kuusi metriä, ja leveyttäkin kaksi met-
riä. Tähän asti toteutetut tuotteet ovat 
olleet pituudeltaan tyypillisesti metrin 
molemmin puolin. Näissä erilaiset pa-
rametrien muutokset ja kokeilut ovat 
olleet nopeampia toteuttaa. 

Osa tulosteista on viipaloitu eri as-
tekulmille ja työjonossa on jo pidem-
piäkin kappaleita, joilla koko tulostus-
aluetta päästään hyödyntämään. Näitä 

varten suunnitelmissa on rakentaa uusi, isompi tulostusalusta, joka 
olisi mahdollisimman muuntautumiskykyinen eri tarpeisiin, kertoo 
Haapakoski. Kehitystyötä tehdään muutenkin jatkuvasti, suunnitte-
lupöydältä on valmistunut jo esimerkiksi uusi jäähdytysratkaisu tu-
losteen lämpötilan hallintaa parantamaan, sekä innovaatioita on myös 
tuonne väripuolelle, Haapakoski lisää.

Tulosteen jäähtyminen on prosessin onnistumisen kannalta erittäin 
tärkeää. Jos edellinen kerros ei ole jäähtynyt riittävästi, se ei pysy 
paikoillaan seuraavaa kerrosta tulostettaessa. Toisaalta liian kylmälle 
pinnalle tulostaminen heikentää kerrosten välistä tartuntaa. 

Kuusiakselinen teollisuusrobotti tulostusekstruuderin ohjauksessa 
tuo mukanaan myös aivan uusia mahdollisuuksia ja tutkimuskohtei-
ta. Kuuden vapausasteen myötä robotti voi saavuttaa minkä tahansa 
pisteen työalueellaan millä tahansa työkalun asennolla. Käytännössä 
tämä tarkoittaa, että tulostusasento ei rajoitu tasoon.
• Alussa robotilla tulostaminen on viipaloitujen G-koodien ajoa, ku-

ten tavanomaisilla 3D-tulostimilla, mutta robotin ominaisuudet eivät 
pääty siihen. Robotin kanssa on mahdollista tehdä tulostusratoja 
olemassa olevan kappaleen tai muodon päälle, kuten lestin tai jigin. 
Epälineaarinen tulostaminen on erittäin mielenkiintoinen mahdolli-
suus, sanoo Haapakoski.
Uusi järjestelmä on jo synnyttänyt myös uusia hankeideoita ja 

kehittämisprojekteja. Tampereen ammattikorkeakoulu ja Tampereen 
yliopisto ovat yhdessä käynnistäneet Business Finlandin rahoittaman 
”Ultrafast realtime control for additive manufacturing” Co-Creation-
hankkeen, jossa toisena pilottikohteena on FieldLabin robottitulos-

tin. Hankkeessa selvitetään ultran-
opean takaisinkytkennän mahdolli-
suuksia tulostusprosessin laadunhal-
linnan kehittämiseen ja optimointiin. 
3D-tulostusprosessi on keskeisessä roo-
lissa myös FieldLabin koneoppimispi-
lottien kehittämisessä. Robotisoidusta 
3D-tulostuksesta on mahdollista kerä-
tä paljon prosessidataa tietokantoihin, 
ja ensimmäiset tekoälyprojektit tulos-
tukseen liittyen ovatkin käynnistymäs-
sä jo syksyllä. TAMKin rooli Suomen 
Akatemian rahoittamassa ”Sustainable 
Industry Ecosystem” -hankkeessa kyt-
keytyy myös vahvasti suurten kappa-
leiden 3D-tulostukseen.

Koronarajoitusten poistuessa syksyn 
kuluessa yritykset ovat tervetulleita tu-
tustumaan TAMKin FieldLab -ympäris-
töön ja suurten kappaleiden robotisoi-
tuun 3D-tulostukseen. Vierailut on mah-
dollista sopia suoraan tämän jutun kir-
joittajien kanssa. Myös FieldLabin verk-
kosivuja (https://sites.tuni.fi/fieldlab) 
kannattaa seurata, sinne päivitetään 
tiedot laajemmista seminaaritapahtu-
mista aiheeseen liittyen.

FieldLabissa tulostetaan isosti

Tero Haapakoski on vastannut FieldLabin uuden robottitulostimen 
käyttöönotosta.
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Sama tulos. 
Kierrätysmateriaalilla. 
Kierrätysmateriaali altistuu luonnollisesti suuremmille erävaihte-
luille kuin uusiomateriaali. 
Älykkäät apujärjestelmämme ja -teknologiamme takaavat ta-
saisen sulatusvolyymin ja siten tasaisen korkean tuotelaadun 
raaka-aineen laadun vaihteluista huolimatta.

Lue lisää 
kiertotaloudesta



M uoviteollisuus Suomessa on yleisesti ottaen ollut vuoden 
2021 alkupuolen todella hyvässä suhdannetilanteessa. 
Aina löytyy poikkeuksia yleislinjasta ja takana on kovin 

poikkeuksellinen vuosi 2020, mutta EK-barometrin mukaan kapasi-
teetin käyttöaste olisi noussut 84 %:iin ja tilauskantakin on nyt liki 
3 kk. Nämä ovat mittaristossamme jopa ennätyksellisen korkeita lu-
kemia. Ennätyksellisen korkealla ovat kyllä myös, kuten tunnettua 
raaka-aine ja rahtihinnat, sähkökin. Inflaatio nostelee parin prosentin 
kokoista päätään.

Savu, vesi, CO2-pitoisuus, TES-odotukset nousevat 
Kirjoitin kesäkuussa Muoviteollisuus ry:n jäsenille ajankohtaiskat-
sausta tulevasta. Osuin ikävän oikeaan, kun pohdin luonnonmullis-
tusten vaikutuksia tulevaan. Ja niinhän se sitten vesi nousi Saksassa 
ja Kiinassa, metsät roihusivat vähän joka maankolkassa. Näissäkin 
tilanteissa, lämpötilan, veden ja savun noustessa, muoviteollisuus 
osoitti hyvää kriisinsietokykyä. Katastrofit eivät kovin lisänneet saa-
tavuusongelmia — jos eivät niitä helpottaneetkaan.

Muoviteollisuus ry aloittaa syyskuussa työn hintaa luultavasti 
jonkin verran korottavat TES-neuvottelut Teollisuusliiton kans-
sa. Sopimuksemme ja sen mukainen työrauhavelvoite päättyvät 
31.12.2021. Edellinen varsin kallis ja kilpailukykyämme nakertanut 
TES saatiin valmiiksi helmikuussa 2020 lakon uhkien ja vaikka min-
kä, kuukausien väännön jälkeen. Sitten heti tuli päälle korona kaikki-
ne pyörteineen. No nyt TES-kierrokselle antavat vaikeusastetta lisäksi 
Metsäteollisuuden ja Teknologiateollisuuden uudet rakennelmat. Ei 
auta lähteä spekuloimaan oikein mitään niistä, emmekä me liittona ole 
vastaavia juttuja keksineet. Oma halu on neuvotella kaikille toimiva 
ratkaisu, jossa kotimainen muoviteollisuus sekä siellä työskentelevät 
ihmiset pärjäävät ja voivat hyvin, tuottaen hyvää myös ympärilleen. 
On toki iso yhteiskunnallinen kysymys, kuka on lopulta se oikea taho 
sopimaan kunkin työpaikan asioista ja ehdoista niin, että suomalais-
ten muovituotteiden menestys maailmalla taataan. Työn hinta on yksi 
niitä viimeisiä kustannuskomponentteja, joidenkin yritys- ja valmiste-

Suomi nousee  
ja niin moni muukin asia

Kirjoittaja on Muoviteollisuus ry toimitusjohtaja, joka hyvin mie-
lellään kuulisi ja veisi lisääkin muoviteollisuuden yritysnäke-
myksiä TES-pöytään nyt syksyllä. Ne kiinnittävät keskustelun 
edes johonkin reaalimaailmaan, auttavat suunnistamaan oikein 
 vesa.karha@plastics.fi

verojen sekä veroluontoisten maksujen ohella, jotka enää ovat yhtään 
kotimaisessa hallinnassa. 

Miksi luomme vain uusia jäykkyyksiä?
Maailma on muuttunut todella paljon siitä, kun Suomen kolmikanta-
systeemi syntyi ja liitot keskenään tai keskitetysti koko kotimaisen 
yrityskentän yli nämä asiat sopivat. Nyt tarvittaisiin jonkinlaista uutta 
tasapainoa, joustavuutta ja aitoa yrityskohtaisuutta. Jännä vain, että 
joissain asioissa, kuten pakkausten kierrätyksessä mennäänkin nyt 
aivan päinvastaiseen suuntaan, jossa edunvalvontaliitot Suomessa te-
kevät tuottajavastuun sekä kierrätyksen nimissä itse asiassa pakol-
lisia rahankeräys- ja ohjausrakennelmia kaikkien muiden puolesta. 
Suomi ei ole kovin markkinavetoinen vaan tuntuu yhä uskovan vah-
voihin korporaatioihin ja jostain muualta johdettuihin kollektiiveihin. 
Tätä ihmettelen. 

Vuoden päästä kesällä 2022 aloittanee uusi kaikki pakkaukset ni-
puttava kaupan ja elintarviketeollisuuden järjestöjen ohjaama tuotta-
jayhteisö, johon ihan kaikkien pakkaavien yritysten pitää käytännös-
sä viranomaisten vaatimuksesta raportoida ja maksaa pakkausmak-
sut Suomessa. Muut tuottajayhteisöt lakkautetaan eikä kilpailevaa 
tarjontaa ole näkösällä. Erityisesti muovipakkausten maksut tulevat 
nousemaan eikä sille yksittäinen pakkaava yritys mitään voi. Ainakin 
tältä se maailma nyt näyttää: Nousun merkkejä kaikkialla.

Vesa Kärhä  
@VesaKarha

Sama tulos. 
Kierrätysmateriaalilla. 
Kierrätysmateriaali altistuu luonnollisesti suuremmille erävaihte-
luille kuin uusiomateriaali. 
Älykkäät apujärjestelmämme ja -teknologiamme takaavat ta-
saisen sulatusvolyymin ja siten tasaisen korkean tuotelaadun 
raaka-aineen laadun vaihteluista huolimatta.

Lue lisää 
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OTA ROHKEASTI YHTEYTTÄ:
Savon Automaatio Oy

pasi.ikonen@savonautomaatio.fi
Puh. 040 511 1055
www.savonautomaatio.fi

GRANULAATTI PURKUASEMA

More than 50 years of...

COMPOUNDING
POLYAMIDE 
PA6 (SCANAMID 6)

PA66 (SCANAMID 66)

PP-BASED
POLYfil l®

BLENDS 
PC/PBT (POLYlux)

PC/ABS (POLYblend)

PC/ASA (SCANBLEND)

PBT/ASA (SCANBLEND P)

PA/ABS (SCANLON A)

ABS (POLYabs)
SAN (POLYsan)
PC (SCANTEC PC)
PBT (POLYshine)

PMMA (POLYplex)
ASA (POLYasa)
POM C (POLYform C)
TPE (POLYelast)

RECYCLED - By Rondo Plast

REPRO (Standard range)
REZYcom (Customer adapted)

buratec .f i  •  +358 10-387 6900polykemi.com • +46 411-170 30

AMT.fi

Olemme mukana
Alinhankintamessuilla 

Tampereella 
21.–23.9.2021

Mukana vanhassa 
tutussa paikassa  

AMT:n osastolla A10
Tervetuloa moikkaamaan meitä!
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K uuma ja koronaviruksen takia ainutlaatuinen kesä jäi taakse. 
Heinäkuussa siirryttiin kansallisella tasolla EU:n kertakäyttöi-
siä muovituotteita koskevan direktiivin 2019/904/EU piiriin 

ja nyt kaupat pursuavat ulkomailta tuotuja aterimia. Missä ovat ne 
kotimaiset puutuotteet? Valitettavasti direktiivi lyhennetään medias-
sa ja Ympäristöministeriönkin julkaisussa muotoon SUP-direktiivi, 
mikä harmittaa Termipoliisia, koska tämä lyhenne avattuna merkitsee 
single-use plastics, suomeksi kertakäyttömuovit. Tällaisia muovejahan 
ei ole olemassa, vaan kertakäyttötuotteet tehdään yhtä hyvistä muovi-
lajeista ja -lajikkeista kuin kestokäyttötuotteetkin. Mainittakoon, että 
EU:n laajoissa asiakirjoissa ei lyhenne SUP esiinny, mutta kylläkin 
EU:n tiedotussivuilla. Valitettavasti direktiivin teksti käyttää lyhen-
nettyä muotoa Single-use plastics Directive. Direktiivin kohdehan on 
tietysti kertakäyttömuovituotteet (single-use plastic products). 
Osittain ongelma on englannin kielestä lähtöisin, siellähän sana muo-
vit voi tarkoittaa tuotteitakin ja muovi voi tarkoittaa luottokorttia. 
Termipoliisi haluaa ehdottomasti kieltää sanan kertakäyttömuovidi-
rektiivi käytön, koska se antaa tietämättömälle kansalle mielikuvan, 
että kertakäyttötuotteet tehdään kertakäyttömuoveista. Näin ollen pu-
huttakoon myös SUPP-direktiivistä eli kertakäyttömuovituotedi-
rektiivistä, lyhenne SUP voi jäädä vesiurheilun harrastajille.

Termipoliisin harmiksi muovitermien suhteen tilanne lipuu hallit-
semattomasti kuin ajopuu, huolimattomien termien käyttö lisääntyy 
mediassa ja sitä kautta yleisessäkin kielenkäytössä. Ihmisten korvaan 
tarttuvat väärät termitkin, kun niitä tarpeeksi usein kuullaan. Usein 
lähellä englanninkielistä idiomia tai termiä oleva vastine tarttuu hel-
poiten. Myöhemmin sanan alkuperääkään ei enää mietitä. Huonoja 
termejä tulee ulkomailta jatkuvasti, mutta pidä pohtia, miten sana 
käännetään suomeksi vaan mitä se tarkoittaa. Termien markkinoin-
nissa tarvitaan rohkeutta ja pitkäjänteisyyttä. Hyviä, mutta oudompia 
termejä on tyrkytettävä sinnikkäästi, jolloin ne korvamadon tavoin 
ensin ärsyttävät ja sitten iskostuvat mieliin. Termipoliisikin on kuul-
lut usein lauseen, että eihän se niin tarkkaa ole, kyllähän sen kaikki 

ymmärtää. Tämä filosofia johtaa juuri väärinkäsityksiin ja myös vää-
rinkäytöksiin, koska epätarkkaa termiä voidaan käyttää hyötymismie-
lessä eri tarkoituksessa. Muovitermirintamalla muoviteollisuus ei saa 
olla myötäilijä vaan määrääjä. 

Termi uusiomuovi ei tunnu juurtuvan yleiseen käyttöön, jopa 
kierrätystä suorittavat yritykset käyttävät sanaa kierrätysmuovi 
tuotteissaan ja esityksissään. Termi poikkeaa muiden kielien sanasta, 
joten sitä pitää viljellä itsepintaisemmin tai sitten on palattava termiin 
kierrätetty muovi. Kuten MuoviPlastin numerossa 5/2019 todettiin, 
sana kierrätysmuovi on monimerkityksinen ja antaa mahdollisuuden 
termikikkailuun. Termipoliisi toivoo hartaasti, että sanapari ensiö-
muovi/uusiomuovi juurtuisi tarkkana ja lyhyenä.

Termipoliisi ennakoi samassa jutussaan vaaraa sanan uusiutuva 
suhteen ja eivätkös keväällä Tekniikka&Talous-lehden artikkelit ju-
listaneet, että Suomeen tulee uusiutuvaa muovia valmistavia mikrobi-
tehtaita ja Volvo testaa Nesteen uusiutuvaa bensiiniä. Oikeasti harva 
asia on uusiutuvaa, ei polttoaineet, paperi tai yksittäinen puukaan, 
sen sijaan raaka-ainepohja eli metsä ja biomassa ovat. Termipoliisi on 
pureskellut termiä biopohjainen muovi ja tullut johtopäätökseen, 
että sana voisi olla paremminkin muodostettu. Bio on lyhenne sanas-
ta biologinen, joten jos muovi syntyy biologisella prosessilla, se on 
biomuovi. Jos vain raaka-aine on peräisin kasvista, oikea termi olisi 
biomassapohjainen muovi tai lyhyemmin biomassamuovi. Samaten 
raaka-ainepohjan mukaan muovi voisi olla lyhyesti selluloosamuo-
vi, kasvimuovi tai öljymuovi, vaikka nämä saattavat kuulostaa 
radikaaleilta. Termeissä riittää siis yhä pohdittavaa.

Kesän aikana Termipoliisin korvaan särähti Vattenfallin mainok-
sessa fossiilivapaa sähkö, mikä oli tarttunut myös ympäristöministe-
rin sanavarastoon. Suomen kielen rakenteeseen ei tämä vapaa-sanan-
muodostuksen tyyli kuulu, vaan käytämme -ton/tön -päätteitä, kuten 
ruoassa gluteeniton tai bensiinissä lyijytön. Miltä kuulostaisi korvaan 
kivivapaa viinirypäle? Fossiiliton olisikin oiva sana myös uusiutu-
van tilalle monissa tapauksissa, kuten esimerkiksi fossiiliton muovi. 

Termipoliisi on tehnyt termien muistamisen käytön helpottamiseksi 
oheisen taulukon, jossa esitetään vältettäviä ja suositeltavia termimuotoja.

TERMIPOLI IS ILLA ON ASIAA
1 Esko J. Pääkkönen 2

SUPPailua ja 
termipatistusta

KÄYTÄ ÄLÄ KÄYTÄ

Ensiömuovi Neitseellinen muovi

Uusiomuovi tai kierrätetty muovi Kierrätysmuovi tarkoittaen 
kierrätyksen tulosta

Uusiutuvasta raaka-aineesta tehty 
muovi tai fossiiliton muovi

Uusiutuva muovi

Fossiiliton energia Uusiutuva energia tai fossiilivapaa 
energia

Kertakäyttömuovituotedirektiivi eli 
SUPP-direktiivi

Kertakäyttömuovidirektiivi eli  
SUP-direktiivi

Hurrikaanin tarjontaa muovisten kertakäyttöaterimien tilalle. Nämäkään kasvipohjaiset 
tuotteet eivät ole uusiutuvia.
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Vanhalla ylioppilastalolla Helsingissä  
21.1.2022 alkaen klo 17:30

 

Tervetuloa viettämään tunnelmallista juhlaa,  
tapaamaan tuttuja sekä nauttimaan hyvästä ruoasta ja ohjelmasta!

 
Illalliskortin hinta on 80 € / henkilö

Hintaan sisältyy illallisen lisäksi alkumaljat ja ruokaviinit.
 

Kutsu on avec
Tumma puku

 

Vahvista osallistumisesi (+ avec) ja mahdolliset erityisruokavaliot 28.12.2021 mennessä Niinalle 
 niina.leskinen@muoviyhdistys.fi

MUOVIYHDISTYKSEN

-vuotisjuhlat

Hotelli Huonehinta 1 hh Huonehinta 2 hh Varattava ennen

Scandic Simonkenttä 103 € 123 € 7.1.2022 (jos kiintiössä tilaa)

Original Sokos Hotel Presidentti 135 € 155 € 24.12.2021 (jos kiintiössä tilaa)

Original Sokos Hotel Vaakuna 151 € 171 € 24.12.2021 (jos kiintiössä tilaa)

Tarkemmat tiedot hotellien yhteystiedoista ja kiintiötunnuksista internetsivuillamme  
www.muoviyhdistys.fi –> tulevat tapahtumat

Olemme varanneet kiintiöt seuraavista hotelleista:

Est. 1940

80 + 1



V ääksyn Vesimyllymuseolla kävi lauantaina 10.7. melkoinen ku-
hina, kun Asikkalan Taiteilijaseuran järjestämässä työpajassa 
valmistettiin iloisia viirejä 150 vuotta täyttävän Vääksyn kana-

van kunniaksi. Kaikkiaan muovin uusiokäyttöön perehtyneen taide-
opettajan Rose Savovaaran ohjaamassa pajassa kävi satakunta osallis-
tujaa, pikkutenavista eläkeikäisiin, ja ilmassa oli ilmeistä innostusta. 
Kukin loi ihan omannäköisensä ja -tyylisensä viirin jätteeksi päätyvis-
tä muovikasseista sulatustekniikalla eli silitysraudalla silittämällä — 
kuka graafisen selkeän, kuka kesäisen kukallisen. Tekniikka muistutti 
kollaasia. Erivärisistä muoveista koottiin ensin kollaasimainen teos 
valmiiksi tehdyille viiripohjille ja lopuksi muovikollaasi kiinnitettiin 
sulattamalla se viiripohjaan silitysraudalla. Viiripohjat valmistettiin 
seuran jäsenten toimesta etukäteen valmiiksi, jotta kävijät voisivat 
keskittyä itse kollaasin tekoon. Myös viiripohjat tehtiin muovipusseis-
ta sulattamalla ja lopuksi leikkaamalla muotoonsa. Sulatustekniikassa 
käytetty muovi oli uusiokäyttöön soveltuvaa PE-muovia. Päivän päät-
teeksi muovinyöriin pujotetut viirit käytiin talkoovoimin ripustamassa 
kanavan varteen kahden lyhtypylvään väliin, missä tämä yhteisölli-
sesti syntynyt ympäristötaideteos ilahduttaa ohikulkijoita mahdolli-
sesti jopa syyskuun loppuun asti.

Kierrätystaiteen työpajan mahdollisti Green Lahti -rahoitus ja se 
sisältyi niin Lahden ympäristöpääkaupunkivuoden tapahtumatar-
jontaan kuin kanavan juhlaviikkoonkin. Työpajan lähtökohtana oli 
Asikkalan kunnan oman ympäristövuoden heinäkuuksi valittu teema 

”Jätettä vai raaka-ainetta — sinä päätät”. Tässä tapauksessa käytetyt 
muovipussit pääsivät uusiokäyttöön ympäristötaiteen materiaalina. 

Muovi valittiin materiaaliksi siksi, että siihen liittyy paljon ennak-
koluuloja, virheellisiä käsityksiä ja kielteisiä asenteita, vaikka muovi 
itse asiassa on kestävän kehityksen kannalta paljon mainettaan pa-
rempi materiaali. ”Ei muovi saastuta vaan ihminen”, totesi työpajan 
vetäjäkin ja korosti jokaisen käyttäjän omaa vastuuta muovin asian-
mukaisesta kierrätyksestä tai hävityksestä. Työpajan yhteydessä oli-
kin tarjolla rautaisannos muovitietoutta.

Yhteisöllistä ympäristötaidetta 
kanavan varteen

Messu- ja tapahtumakalenteri 2021
SYYSKUU

LOKAKUU

MARASKUU

JOULUKUU

MuoviPlast
5/2021 ilmestyy

8.10.

MuoviPlast
6/2021 ilmestyy

10.12.

21.-23.9.2021 
Alihankintamessut, Tampere 
 www.alihankinta.fi

29.9.2021 
Ekstruusiowebinaari,  
lisätietoja www.muoviyhdistys.fi

12.-14.10.2021 
Muoviyhdistyksen messumatka 
Fakuma-messuille, lisätietoja 
www.muoviyhdistys.fi

9.-11.11.2021  
Elmia Subcontractor, Jönköping, Ruotsi 
www.elmia.se

1.-2.12.2021 
Plastteknik Nordic, Malmö, Ruotsi, 
www.plasttekniknordic.com 

24.-25.11.2021 
Ruiskuvalupäivät, Helsinki, 
lisätietoja myöhemmin 
www.muoviyhdistys.fi

Lisää messuja ja tapahtumia:  
www.eventseye.com/fairs/event
Mikäli huomaat jonkin muovitapahtuman 
puuttuvan tästä tapahtuma kalenterista, 
ilmoitathan siitä niina.leskinen@muoviyhdistys.fi 
jotta saamme tiedon tapahtumasta kaikille.

Onko 
yrityksellänne 

jokin tapahtuma? 
Ota meihin yhteyttä niin 

teemme siitä jutun 
lehteen.

12.-16.10.2021 
Fakuma, Friedrichshafen, Saksa 
www.fakuma-messe.de

24.11.2021
Syyskokous Ruiskuvalupäivien yhteydessä, 
Helsinki, lisätietoja myöhemmin 
www.muoviyhdistys.fi

Teksti ja kuva: Katariina Pekkola
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16.–17.3.2022 Messukeskus Helsinki

Kohta tavataan taas kasvokkain! Nyt kannattaa laittaa yllä olevat päivämäärät  
kalenteriin, sillä PlastExpo Nordic -messut is back. Tapahtumakokonaisuus kerää  
keväällä yhteen muovialan ammattilaiset. Samaan aikaan tuttuun tapaan myös  
pakkausalan PacTec sekä elintarvikeollisuuden FoodTec -messut. 
Olethan muistanut varata jo osastosi?

Lue lisää tapahtumasta ja ota yhteyttä: pfsptec.messukeskus.com/yrityksille

Lisätietoja antaa myös tapahtuman myyntipäällikkö Anssi Rajala,  
puh. 040 8433 936, anssi.rajala@messukeskus.com

Yhteistyössä

Samaan aikaan

Suomen laajin valikoima biohajoavia ja 
biopohjaisia polymeerejä

Löydät meiltä suorituskykyiset materiaalit kaikkiin muovin 
työstömenetelmiin:

·      FKuR Kunstoff: biohajoavat kompoundit 
        (EN13432 sertifioidut)·      Braskem Green PE·      BIO PET·      Bang & Bonsomerin omat Unicolor biomasterbatsit   
         (kantoaineina esim. PLA, PBS tai Green PE)

 Materiaalit ovat täysin kierrätettäviä joko orgaanisesti 
(kompostointi) tai mekaanisesti muun materiaalivirran mukana 
(Green PE, BIO PET).

Timo Forss +358 50 4344634          
Pasi Järvinen +358 400406167
polymerspackaging@bangbonsomer.com
bangbonsomer.com
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www.baritec.fi

Tarjoamme ruiskuvaluun mm. 
seuraavat materiaalit:

 » polypropeenit
 » HD-polyeteenit
 » PA-kompoundit
 » elastomeerit
 » uusiomuovit
 » hybridikompoundit 

joustavaa kumppanuutta

EOAT EOAT 
SOLUTIONSSOLUTIONS
--
NATURAL 
BORN 
CUSTOMER 
ORIENTED

Kimmo Suni , +358 44 790 3131, k.suni@gimatic.com

www.laukamo.fi

Tyhjiömetallointi

Elektroniikka Muovin ruiskuvalu

Ohutlevy Nestemäinen silikoni (LSR)

LAUKAMO tuotteet

Mikko Långström
mol@bjorn-thorsen.com
+45 30 57 65 66             

Opti-FlexOpti-Flextm tm TPOTPO
100% polyolefiinipohjainen, pehmeä ja joustava  100% polyolefiinipohjainen, pehmeä ja joustava  
muovi muovi ympäristöystävällisiinympäristöystävällisiin lopputuotteisiin lopputuotteisiin

Lateksiton, styreenitön, öljytön, halogeeniton ja ftalaatti-vapaaLateksiton, styreenitön, öljytön, halogeeniton ja ftalaatti-vapaa

Erinomainen kemikaalien ja hydrolyysin kestoErinomainen kemikaalien ja hydrolyysin kesto

ElintarvikehyväksyttyElintarvikehyväksytty

Pehmeä ja joustava (60-90A)Pehmeä ja joustava (60-90A)

MatalatiheyksinenMatalatiheyksinen

LäpinäkyväLäpinäkyvä

Erik Lähteenmäki 
el@bjorn-thorsen.com   
+358 40 019 9950

BBjørn Thorsen A/S                      www.bjorn-thorsen.comjørn Thorsen A/S                      www.bjorn-thorsen.com

CCS
Customized Compound Solutions

a Bjørn Thorsen A/S company Bjørn Thorsen
Local distributor... and truly global solution provider! 

Meet us at Alihankinta 
fair, on 21-23 Sep 2021
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TULE KEHITTÄMÄÄN MUOVIALAA!
Muovipoli Oy perustettiin teollisuuden aloitteesta yli 20 vuotta sitten 
parantamaan muovialan osaamista sekä kilpailukykyä. Sinä aikana 
olemme auttaneet yrityksiä tuomaan markkinoille uusia innovaatioita, 
käynnistäneet lukemattomia tuotekehitysprojekteja, rakentaneet yhteis-
työverkostoja sekä osallistuneet itse projektien toteuttamiseen. Meillä on 
laaja omistuspohja koostuen yrityksistä, tutkimuslaitoksista ja muista 
alalle tärkeistä toimijoista. Katso lisää www.muovipoli.fi

Maailman kaivatessa kiihtyvällä tahdilla uusia  
vastuullisia muovituotteita ja kiertotalousratkaisuja, 

haemme nyt vakituiseen työsuhteeseen

KEHITYSPÄÄLLIKKÖÄ/
MUOVIASIANTUNTIJAA

Roolinasi on auttaa yritysten ja muovialan kehitysprojektien valmiste-
lussa sekä osallistua niiden toteutukseen. Tunnet ulkoiset rahoituska-
navat, joista Business Finland ja EU-rahoitus ovat tärkeimmät. Osallistut 
yritystoimeksiantojen suunnitteluun ja toteuttamiseen. Tunnet muovit 
ja valmistustekniikat, kiertotalous on sinulle jokapäiväinen käsite ja bio-
muovit tuttuja. Tehtävään sopivalla henkilöllä on 

• muovi-, materiaali-, kemian- tai polymeeritekniikan DI-koulutus 
tai vastaava

• alakohtaista työkokemusta vähintään 5 vuotta
• muovien testauksen tuntemista, materiaalivirtaosaamista (MFA, 
MFCA) ja kokemusta laatujärjestelmistä (ISO 9001, ISO 14001)

• asioihin tarttuva, tekevä ja analyyttinen luonne

Lähetäthän hakemuksesi ja CV:si palkkatoiveineen 19.9. mennessä 
sauli.eerola@muovipoli.fi. Lisätiedot ja yhteydenotot 050-587 6161/
Eerola 8.9. klo 9.30–11 ja 10.9. klo 10–14. 

Muoviteollisuuden 
palveluksessa

  

  

Jopa 70 % pienempi energiankulutus 

Älykäs ohjaus—vähemmän seisokkeja! 

Tasaisempi ja laadukkaampi lopputuote 

wwwwww..eevvoommaaxx..fifi  

  

EEnneerrggiiaatteehhookkkkaaaatt  ssaakkssaallaaiisseett  lläämmppöötitillaann  
ssäääättöö––  jjaa  jjäääähhddyyttyyssllaaiitttteeeett                                                      
--  ssaaaavvuuttaa  jjooppaa  1155  %%  llyyhhyyeemmppii  jjaakkssooaaiikkaa!!    

RUISKUVALUPÄIVÄT
24.-25.11.2021 Helsingin Messukeskuksessa

ILTAPÄIVÄLLÄ 25.11.2021 YRITYSVIERAILU JA WORKSHOP SARTORIUKSEN UUDELLA TEHTAALLA

Tule mukaan kuulemaan ja oppimaan ajankohtaista asiaa,  
tapaamaan taas tuttujasi ja kohtaamaan uusia ihmisiä.

KATSO TARKEMMAT TIEDOT JA OHJELMA WWW.MUOVIYHDISTYS.FI

MERKITSE PÄIVÄ KALENTERIIN!
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Ruiskuvalu
25–10 000+ osaa
Toimitus 1–15 arkipäivän kuluessa

Protolabs on maailman nopein yksilöityjen 
prototyyppien ja piensarjaosien digitaalinen 
valmistaja

CNC-koneistus
1–200+ osaa
Toimitus 1–3 arkipäivän kuluessa

3D-tulostus
1–50+ osaa
Toimitus 1–7 arkipäivän kuluessa

LUE LISÄÄ

Kone- ja laitevalmistajat tuntevat Sa-
feplast Oy:n laadukkaiden muovista ja 
tekstiilistä valmistettavien letkun-
suojatuotteiden ja letkujen nipu-
tustuotteiden toimittajana. Ym-
päristötietoinen yritys haluaa 
vastata nykyisiin ja tuleviin 
ympäristövaatimuksiin ja on 
tuonut markkinoille myös 
biopohjaisesta HDPE:s-
tä valmistettavan suo-
jaspiraalin.

Muoviset ja tekstiiliset Safe-letkunsuojat suo-
jaavat koneiden ja laitteiden letkuja iskuilta, ku-
lumiselta ja muilta mekaanisilta rasituksilta niin 
maa- ja metsätalouskoneissa kuin kaivos- ja 
maanrakennuskoneissa. Laadukas letkusuojaus 
parantaa myös työturvallisuutta.

Pystymme tarjoamaan kone- ja laitevalmistajil-
le laajan valikoiman letkujen suojaukseen ja nipu-
tukseen tarkoitettuja tuotteita. Tuotetarjontam-
me sisältää muovista valmistettavat suojaspiraalit 
ja tekstiilistä valmistettavat suojasukat. Tarjonnan 
täydentävät  polyesteri- ja polypropeeninauhasta 
valmistettavat sidon taremmit erilaisilla kiinnitys-
vaihtoehdoilla. Val mis tamme itse kaikki muoviset 
Safe- Spiral -tuotteet ja tekstiiliset kiinnitystarvik-
keet. Muiden tekstiilituotteiden valmistamises-

ta vastaa mm. sisaryhtiömme 
SNT-Group Oy.

Vakiotuotteet täyttävät useim-
pien asiakkaiden tarpeet, mutta tar-

vittaessa Safeplast voi räätälöidä 
tuotteita asiakaskohtaisesti. Tuotteet 

voidaan toimittaa määrämittaan leikat-
tuina ja valmiiksi myös asiakkaan omalla 

logolla tai ID-koodilla merkittyinä. 
Safeplast on globaalisti tunnettu toimi-

ja alallaan. Tällä hetkellä yli 80 prosenttia tuo-
tannosta menee vientimarkkinoille.

Tuotteemme ovat laadukkaita ja vaikka Sa-
feplast on kansainvälisessä mittakaavassa pie-
nehkö yritys, silti isotkin kone- ja laitevalmista-
jat tuntevat meidät ja luottavat meihin ja tuottei-
siimme. Lisäksi notkea organisaatiomme pystyy 
reagoimaan asiakkaiden toiveisiin ja tarpeisiin 
nopeasti ja joustavasti. Vientimarkkinoita ja kas-
vavaa kysyntää varten perustimme vuonna 2018 
tehtaan Yhdysvaltoihin.

Ympäristöasiat otetaan huomioon 
tuotekehityksessä
Safeplast tuntee vastuunsa ympäristöasioissa, ja 
sen vuoksi yritys alkoi tutkia vuonna 2015 kierrä-
tysmateriaalien käyttömahdollisuuksia tuotteis-
saan. Safeplast onkin jo tuonut rinnalle kierrä-
tysmateriaalista tehdyn tuoteperheen. Jatkuvan 
tuotekehityksen myötä kierrätystuotteiden omi-

LAADUKKAAT KOTIMAISET TUOTTEET LETKUJEN SUOJAUKSEEN JA NIPUTUKSEEN

Safeplast Oy
Teerivuorenkatu 5-7
33300 Tampere
Puh. 03 252 5911
sales@safeplast.fi
www.safeplast.fi

naisuudet paranevat ja tuotekirjo laajenee sa-
massa tahdissa kuin tietoisuus ja kysyntäkin kas-
vavat. Näistä on odotettavissa tuloksia markki-
noille lähiaikoina. On yhtiömme arvojen mukais-
ta olla osana tekemässä, kehittämässä ja kas-
vattamassa kiertotaloutta, kertoo Safeplastin 
tuotantojohtaja Mauno Kärki.

Innovatiivisena tuotekehittäjänä toimme 
vuonna 2020 markkinoille maailman ensimmäi-
sen kasvipohjaisesta muovista valmistettavan 
suojaspiraalin. Safe-BIO -spiraali vastaa nykyisiin 
ja tuleviin ympäristövaatimuksiin ja on käyttö-
ominaisuuksiltaan ja kestävyydeltään täysin ver-
rattavissa muihin Safeplastin spiraalituotteisiin. 

Kärki huomauttaa, että Safeplastin tuotan-
tolaitoksessa ei juurikaan synny hävitykseen me-
nevää muoviraaka-ainetta, koska kaikki tuoteke-
hityksessä ja tuotannossa syntyvä muovijäte voi-
daan kierrättää omassa tuotannossa. Tampereella 
toimivan tuotantolaitoksen päästöt on minimoitu.

ILMOITUS

RUISKUVALUPÄIVÄT
24.-25.11.2021 Helsingin Messukeskuksessa

ILTAPÄIVÄLLÄ 25.11.2021 YRITYSVIERAILU JA WORKSHOP SARTORIUKSEN UUDELLA TEHTAALLA

Tule mukaan kuulemaan ja oppimaan ajankohtaista asiaa,  
tapaamaan taas tuttujasi ja kohtaamaan uusia ihmisiä.

KATSO TARKEMMAT TIEDOT JA OHJELMA WWW.MUOVIYHDISTYS.FI

MERKITSE PÄIVÄ KALENTERIIN!
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Hinta sisältää:
– menopaluulennot Helsinki-Kittilä-Helsinki
– lentokenttäkuljetukset Kittilä-Levi-Kittilä

– kolmen yön majoituksen aamiaisella kahden hengen standard-huoneessa
– muoviaiheisen seminaarin kolmena päivänä

 
Lisähinnat/hlö seuraavasti:

– majoitus yhden hengen standard-huoneessa: + 235 EUR
– majoitus kahden hengen saunallisessa huoneessa: + 60 EUR
– majoitus yhden hengen saunallisessa huoneessa: + 345 EUR

Matkasta laskutetaan 400 EUR + aalv ennakkomaksu pian ilmoittautumisen jälkeen.

SITOVAT ILMOITTAUTUMISET 26.11.2021 mennessä niina.leskinen@muoviyhdistys.fi

Lisätietoja vesa.taitto@muoviyhdistys.fi

Mahdollisen peruutuksen kulu:
– 22.12.2021 tai sen jälkeen tehdystä peruutuksesta kulu 50 % matkan hinnasta

– 7.1.2022 tai jälkeen tehdystä peruutuksesta kulu 100 % matkan hinnasta

3.–6.2.2022

Hinta alkaen 

 850 EUR + alv 
(jäsenhinta)

MuoviSki 2022 Levillä
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MUOVIYHDISTYKSEN UUSI JÄSEN

MUOVIYHDISTYKSEN UUDET JÄSENET

Muoviyhdistyksen hallitus hyväksyi kokouksessaan 13.8.2021 
yhdistyksen uusiksi jäseniksi seuraavat:

Mikä on nimesi:                                     
Teemu Korkeila

Yritys ja sen toimiala:                           
Toppi Oy, muovilevyjen, -kalvojen, -putkien 
ja -profiilien valmistus

Toimenkuva ja työtehtävät:                 
Tuotantojohtaja, tuotannonsuunnittelu, 
työturvallisuuspäällikkö

Koulutus/tutkinto:                                
Peruskoulu, Johtamisen ja yritysjohtamisen 
erikoisammattitutkinto

Kokemuksesi muovialalta:                  
14 vuotta Toppi Oy:n palveluksessa

Mikä sai sinut liittymään Muoviyhdistyksen jäseneksi?
Verkostoituminen muihin toimialalla oleviin yrityksiin ja 
henkilöihin.

Mihin toimintaan aiot osallistua ja mitä odotat 
Muoviyhdistykseltä?              
En ole vielä tutustunut tarkemmin tarjontaan. Syksyn aikana 
tarkoitus perehtyä lisää.

Miten muovi näkyi sinun kesän vietossasi?
Töiden lisäksi, ainakin Toppin valmistamia tuotteita tuli 
vastaan veneillessä törmäyskumien sekä pihakastelussa
letkun toimesta.

Terveisesi MuoviPlast-lehden lukijoille:
Muovista loppuvuotta 2021 kaikille lukijoille.

KATJA NIEMINEN 
myyntipäällikkö
Plastep Oy

TUUKKA HUHTALA 
Laukamo Group Oy

MARKUS SEVENIUS 
Wiitta Oy

JUHO LASAROV 
kunnossapitopäällikkö 
Serres Oy

TEEMU KORKEILA 
tuotannonjohtaja
Oy Toppi Ab

MIKA VALTANEN
Sartorius Biohit Liquid Handling Oy

ÄÄNIPÄÄT JA JIGIT

Suunnittelu – Valmistus - Huolto

ULTRAÄÄNIHITSAUS 
ALIHANKINTATYÖT

info@ritmacon.fi | +358 2077 682 68

Ultraäänihitsauslaitteet
Myynti – Huolto - Koulutus

RINCO ULTRASONICS

Olemme mukana Alihankintamessuilla osastolla E1000 YHTEYSTIEDOT
olga@globalcolors.fi  •  +358 44 284 2531 

www.globalcolors.fi

GLOBAL COLORS – masterbatsivalmistaja
Seitsemän tuotantolaitosta Euroopassa, varasto Riihimäellä.

TARJOAMME: 
• Tuotteet, myös räätälöitynä, varastoltamme Suomessa

• Ystävällistä palvelua • Ammattimaista teknistä konsultointia
• Nopeat toimitukset • Tunnettua, korkeaa laatua

OLEMME MUKANA OSASTOLLA 
C849

NIMITYKSET

Evomax Oy
Sami Leppävuori tulee vahvistamaan 
Evomaxin ruiskuvalu- ja automaatio-
osaamista teknisen asiantuntijan 
roolissa 1.9. alkaen. Sami vastaa 
ruiskuvalukoneiden ja oheislaitteiden 
käyttöönotosta, menetelmäsuunnittelusta 
ja huollosta. Samilla on vuosien 
vahva kokemus valmistavasta 
muoviteollisuudesta ja automaatiosta 
mm. Herrmansin, MSK Plastin ja Perloksen 
palveluksessa.  

Evomax Oy:n ruiskuvalutiimissä jatkaa 
kokenut myynti-insinööri Jorma 
Koivusilta.

Hinta sisältää:
– menopaluulennot Helsinki-Kittilä-Helsinki
– lentokenttäkuljetukset Kittilä-Levi-Kittilä

– kolmen yön majoituksen aamiaisella kahden hengen standard-huoneessa
– muoviaiheisen seminaarin kolmena päivänä

 
Lisähinnat/hlö seuraavasti:

– majoitus yhden hengen standard-huoneessa: + 235 EUR
– majoitus kahden hengen saunallisessa huoneessa: + 60 EUR
– majoitus yhden hengen saunallisessa huoneessa: + 345 EUR

Matkasta laskutetaan 400 EUR + aalv ennakkomaksu pian ilmoittautumisen jälkeen.

SITOVAT ILMOITTAUTUMISET 26.11.2021 mennessä niina.leskinen@muoviyhdistys.fi

Lisätietoja vesa.taitto@muoviyhdistys.fi

Mahdollisen peruutuksen kulu:
– 22.12.2021 tai sen jälkeen tehdystä peruutuksesta kulu 50 % matkan hinnasta

– 7.1.2022 tai jälkeen tehdystä peruutuksesta kulu 100 % matkan hinnasta

3.–6.2.2022

Hinta alkaen 

 850 EUR + alv 
(jäsenhinta)

MuoviSki 2022 Levillä
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Your partner in  
plastic raw materials 
from product development  
to manufacturing.

Contact:  
+358 9 521 7100   
plastics@telko.com
www.telko.com

  
  

Varaukset ja tarjouspyynnöt:
Niina Leskinen

niina.leskinen@muoviyhdistys.fi 
Puh. 050 5727 132

MUOVIALAN YRITTÄJÄ!
MuoviPlast on ainoa 
Suomessa ilmestyvä  

muovialan ammatti lehti. 
Tee edullinen vuosi sopimus  

ja varmista näkyvyytesi.
Kysy lisää kampanjapaketeista  

ja toistoalennuksista!

NIINA LESKINEN
Puh. 050 5727 132

niina.leskinen@muoviyhdistys.fi

  
  

Varaukset ja tarjouspyynnöt:
Niina Leskinen

niina.leskinen@muoviyhdistys.fi 
Puh. 050 5727 132

MUOVIALAN YRITTÄJÄ!
MuoviPlast on ainoa 
Suomessa ilmestyvä  

muovialan ammatti lehti. 
Tee edullinen vuosi sopimus  

ja varmista näkyvyytesi.
Kysy lisää kampanjapaketeista  

ja toistoalennuksista!

NIINA LESKINEN
Puh. 050 5727 132

niina.leskinen@muoviyhdistys.fi

Varaa 8.10. ilmestyvään MuoviPlast 5/2021
lehteen ilmoituspaikka 17.9. mennessä.  

  

Varaukset ja tarjouspyynnöt:
Niina Leskinen

niina.leskinen@muoviyhdistys.fi 
Puh. 050 5727 132

MUOVIALAN YRITTÄJÄ!
MuoviPlast on ainoa 
Suomessa ilmestyvä  

muovialan ammatti lehti. 
Tee edullinen vuosi sopimus  

ja varmista näkyvyytesi.
Kysy lisää kampanjapaketeista  

ja toistoalennuksista!

NIINA LESKINEN
Puh. 050 5727 132

niina.leskinen@muoviyhdistys.fi

ALB_ANZ_SWE_SustainableSolutions_MouviPlast_181x126_0421_RZ.indd   1ALB_ANZ_SWE_SustainableSolutions_MouviPlast_181x126_0421_RZ.indd   1 13.04.21   11:4113.04.21   11:41
36   MUOVIPLAST  4/2021



Tarkkuutta  
muotinval- 
mistukseen.

Yli 100 000 korkealaatuista  
standardoitua muottikomponenttia 
tekee HASCO: sta luotettavimman 
täyden palvelun toimittajan nykyai-
kaiseen muotinvalmistukseen.

Helppo - Online - Tilaaminen

www.hasco.com

▪ Standardoitu, modulaarinen  
 systeemi
▪ Nopea muottikonfiguraattori  
 digitaalisella avustajalla

Anz_Standard_88x260_FI.indd   1Anz_Standard_88x260_FI.indd   1 05.02.2021   07:51:1305.02.2021   07:51:13

Ultrapolymers Finland
Teemu Leisso 
Puh.+358 40 123 94 77  
E-mail: teemu.leisso@ultrapolymers.com 

Ultrapolymers Finlandin tuotevalikoimasta 
on saatavilla useita eri PA lajikkeita kuten 
PA 6 ja PA 66.

POLYAMIDIT

HUKKALÄMPÖ 
RAHAKSI?
Olemme tehneet 
energiansäästöstä 
ja tuotannon 
tehostamisesta 
helppoa.

Kysy meiltä miten!

.fi
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Mo selittää: kuivauskaapit, kuivalla ilmalla ylipaineistetut, kannelliset 
siilot, infrapunakuivaimet ja alipainekuivaimet. Kuten monilla teolli-
suudenaloilla, myös muovien kuivauksessa on yleisiä ja vähemmän 
yleisiä tekniikoita. Tässä tarkastellaan joitain jälkimmäisiä.

Kuumailmakuivausluokkaan kuuluvat kuivauskaapit soveltuvat 
hyvin pieniin eriin ja mikrogranulaateille. On tärkeää pitää mielessä, 
että kuivauskaapit käyttävät ympäröivää ilmaa. Tästä johtuen ne so-
veltuvat vain hieman hygroskooppisen tai ei-hygroskooppisen mate-
riaalin kuivaamiseen. Granulaatit levitetään tarjottimille ja kuumaa 
ilmaa johdetaan niiden yli poistamaan kosteutta.

Prosesseissa, joissa materiaalin kulutus on pieni, on suositeltavaa 
käyttää kuivainta yhdessä kannellisen astian kanssa rakeiden pitä-
miseksi puhtaina ja kuivina. Usein muovimateriaali on toimitettaes-
sa jo valmiiksi kuivaa, eli tämä tila tulee yksinkertaisesti vain pitää 
yllä. Peitettyyn raaka-ainesäiliöön liitetyn ohjauksen avulla voidaan 
oikein asetellulla, tasaisella kuivailmavirtauksella pitää muovirakeet 
helposti kuivina jopa useita päiviä. Tarvitaan vain esimerkiksi pieni 
määrä vapautettua paineilmaa (paineilmakuivainten toimintaa käsi-
teltiin tämän lehden numerossa 1/2021).

Mitä muita kuivausvaihtoehtoja 
on olemassa?
Kuvat: Motan

Mo’s corner on asiantuntijafoorumi, joka 
vastaa muovimateriaalien käsittelyyn liittyviin 
kysymyksiinne. Jos sinulla on ongelma — kysy 
mo’lta: askmo@em-kone.fi. 

Kannelliset, kuivalla ilmalla ylipaineistetut säiliöt pitävät granulaatit kuivina.

Materiaaliastian peittäminen: Pienten määrien kuivana pitoon soveltuu siirrettävä 
kannellinen, kuivalla ilmalla ylipaineistettu siilo, suuremmilla materiaalimäärillä esim. 
oktabiineissä voidaan käyttää erillistä kuivailmaohjauksen sisältävää kantta.

Lämmönjohtavuuden merkitys on infrapunakuivaimissa vähem-
män tärkeää, sillä infrapunasäteily tunkeutuu suoraan muovimate-
riaaliin. Jotta lämmön siirtyminen muovirakeisiin saadaan riittävän 
suureksi, tarvitaan kuivausastiassa siis suuri pinta-ala ja siten suuri-
kokoinen laite (rumpu).

Tyhjiökuivaimet ovat periaatteeltaan erä- tai panoskuivaimia. 
Termi ”tyhjiö” on hieman harhaanjohtava, sillä nämä kuivaimet toimi-
vat alipaineella - oikeampi termi on siis alipainekuivain. Ilmanpaineen 
alentaminen madaltaa veden kiehumispistettä ja sen seurauksena 
vesi poistuu kuivattavista muovirakeista vesihöyrynä matalammassa 
lämpötilassa. Tyypillisessä alipainekuivurissa on kolme astiaa, jotka 
käyvät läpi kuivausjaksoa peräkkäin. Ensin rakeet kuumennetaan 
määriteltyyn lämpötilaan ilmakehän paineessa. Sitten kammioon syn-
nytetään alipainetta ja muodostunut vesihöyry poistetaan imemällä. 
Alipainekuivaimet ovat nopeita ja tehokkaita, mutta eivät sovellu eri-
tyisen hyvin suurempien materiaalimäärien kuivauksiin.

Jos haluat nähdä muita kuivainmalleja? Löydät niitä täältä:  
www.motan-colortronic.com
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Kesto- ja kertamuovin valmistuksen simulaatiot, sekä 
valetun muovikomponentin rakenne- ja kestosimulaatiot.

Uutta! Muotin rakenteen simulaatiot: muottirungon 
jousto, materiaalin väsyminen ja murtuminen, kappaleen 
ulostyöntövoiman laskeminen. 

Testaa uutta Moldex3D 2021             
simulaatio-ohjelmistoa 30 
päivää ilmaiseksi. Sisältää 
käyttöönottokoulutuksen.

Plastlabs 5D Oy | sami.alt@plastlabs.com | +358 504060 983 | www.plastlabs.com | Äyritie 20, 01510 Vantaa



TAMPEREEN MESSU- JA URHEILUKESKUS

21.-23.9.2021
ALIHANKINTA.FI
# A L I H A N K I N TA

DATASTA
BISNESTÄ

NYT TEHDÄÄN

TURVALLISESTI MESSUILLE PANDEMIAN AIKANA:
ALIHANKINTA.FI/KORONA

LUE TUOTTAVUUDEN TEEMAKUMMIN, 
FISKARSIN OPERATIIVISEN DATAJOHTAJAN ANNI RASISEN TUORE KOLUMNI 

”TEKOÄLYN AIKAKAUDELLA ARVO SYNTYY IHMISTEN KAUTTA” NYT OSOITTEESSA

ALIHANKINTA.FI/KOLUMNI
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